

बिनियोजन ऐनको
अनुसूची १

आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को कूल आय बिबरण (प्रक्षेपण समेत)

सि.नं	शिर्षक	आ.ब. २०८१/८० को यथाथ	आ.ब. २०८१/८० को संशोधित अनुमान	आ.ब. २०८१/८२ का अनुमान	आ.ब. २०८२/८०३ को प्रक्षेपण	आ.ब. २०८३/८४ को प्रक्षेपण
१	आन्तरिक आय (दहत्तर बहत्तर एवं अ.ल्या समेत)	२२४४०१३२४	२४२७५४०००	२४७०४७५३३	२५९३९९५१०	२७२३६९४८६
२	वित्तिय समानिकरण अनुदान (संघ)	१४७९६७५००	१३६००००००	१३७६०००००	१४४६९००००	१५१९२४५००
३	राजश्व वाँडफाँड प्राप्त रकम (संघ)	६९१७००७५	९३६०५०००	८९५९४६९७	९४०७४४३२	९८७७८१५३
४	समपुरक अनुदान (संघ)	२०००००००	१०००००००	१५००००००	१५७५००००	१६५३७५००
५	विषेश अनुदान(संघ)	१५००००००	५५०००००	९५०००००	९९७५०००	१०४७३७५०
६	सशर्त संघ	२६२८२४६७०	२८६७१४०००	२५२८०००००	२६५४४००००	२७८७१२०००
७	वित्तीय समानिकरण अनुदान (प्रदेश)	१५७४६०००	१४८२५०००	१४६२१०००	१५३५२०५०	१६११९६५३
८	सवारी कर वाँडफाँड (प्रदेश)	२६०६५४१५	३०६५९०००	२९६९२१५०	३११७६७५८	३२७३५५९५
९	सशर्त प्रदेश	२९३८५०००	२८८३८०००	२२४४५०००	२३५६७२५०	२४७४५६१३
१०	समपुरक अनुदान (प्रदेश)	२९९९२०००	०	२०००००००	२१००००००	२२०५००००
११	विषेश अनुदान (प्रदेश)	१५००००००	०	८००००००	८४०००००	८८२००००
	जम्मा	८५४७५१९८४	८५१०९५०००	८४६५०००००	८८८८२४९९९	९३३२६६२५०

बिनियोजन ऐन २०८१ को

अनुसूची -२

आ.ब. २०८१/८२ को कूल ब्ययको अनुमान

स नँ	शर्षक	श्रोत		जम्मा ब्यय अनुमान रु हजारमा	कैफियत
		गाउँपालिका	संघ/प्रदेश		
१	संघीय ससमपुरक योजना	१५०००	१५०००	३००००	
२	संघीय विषेश अनुदानबाट सञ्चालन हुने योजना/कार्यक्रम	०	९५००	९५००	
३	संघीय सशर्त योजना/कार्यक्रम	०	२५३२७८	२५३२७८	
४	प्रदेश सशर्त योजना/कार्यक्रम	०	२२४४५	२२४४५	
५	वागमति प्रदेश समपुरक योजना	२००००	२००००	४००००	
६	वागमती प्रदेश विषेश अनुदान	०	८०००	८०००	
७	चालु खर्च	१३०८३३	०	१३०८००	
८	वडा स्तरिय योजना तथा योजना/कार्यक्रम	७४०००	०	७४०००	
९	विभिन्न कोष (विपद व्यवस्थापन, मर्मत सम्भार, खानेपानी,सिन्चाई,आदि)	१७५००	०	१७५००	
१०	हेफर साभेदारी	१००००	०	१००००	
११	लघुवित्त सुरक्षण कार्यक्रम	१००००	०	१००००	
१२	विषयगत शाखाका योजना /कार्यक्रम	९२०७२	०	९२०७२	
१३	पालिका स्तरीय पूर्वाधार योजना	११२४५०		११२४५०	
१४	भो.पु /सडक बोर्ड लगाएत अन्य साभेदारी	५५५५	०	५५५५	
१५	गत बर्षका क्रमागत योजना	३०९००	०	३०९००	
	जम्मा			८४६५००	

नोट : गाउँपालिका श्रोत अन्तर्गत गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानी, राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम र वित्तिय समानिकरणबाट प्राप्त आम्दानी समेत

बिनियोजन ऐन २०८१ को
(अनुसूची ३)
विषयगत तथा क्षेत्रगत बिनियोजन

क्र.स.	विषयगत क्षेत्र	बिनियोजित रकम रु (हजारमा)
१	आर्थिक विकास	५०७००
१.१	कृषि तथा पशु	४८८००
१.२	उद्योग तथा वाणिज्य	७००
१.३	पर्यटन	५००
१.४	सहकारी	७००
२	सामाजिक विकास	२०१७४२
२.१	शिक्षा	१५३६००
२.२	स्वास्थ्य	१३९००
२.३	खानेपानी तथा सरसफाइ	२३०००
२.४	संस्कृति प्रवर्द्धन	११००
२.५	खेलकुद तथा मनोरञ्जन	३८००
२.६	लैसस	६३४२
३	पूर्वाधार विकास	३९३५३८
३.१	स्थानीय सडक पुल तथा भोलुगे पुल	२७४१५५
३.२	सिंचाइ	२२०००
३.३	भवन तथा शहरी विकास	६५५३३
३.४	सञ्चार	९५०
३.५	गत आवको भुक्तानी बाँकी योजना	३०९००
४	वातावरण तथा बिपद् व्यवस्थापन	५०५३२
४.१	वन तथा भुसंरक्षण	५४००

४.२	जलाधार संरक्षण	४५५०
४.३	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन	६१७०
४.४	फोहोर मैला तथा ढल व्यवस्थापन	६५०
४.५	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	१३७६२
४.६	बिपद् व्यवस्थापन तथा अन्य कोषहरु	२००००
४.७	वारुणयन्त्र सञ्चालन	०
५	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	१४९९८८
५.१	सामान्य सेवा (सचना प्रविधि, राजश्व)	९२००
५.२	सुरक्षा व्यवस्थापन	५००
५.४	पञ्जिकरण व्यवस्थापन तथा सामाजिक सुरक्षा	२०३०
५.५	स्थानीय तथ्याँक संकलन तथा अभिलेख व्यवस्थापन	१०००
५.६	सुशासन प्रवर्द्धन तथा सेवा प्रवाह	१३५३५४
५.७	अनुसन्धान तथा विकास	१९००
	कूल जम्मा	८४६५००

बिनीयोजन ऐन २०८१ को

अनुसूची ४

बार्षिक बिकास कार्यक्रम (योजना तथा कार्यक्रम)

१.विषयगत शाखाका कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रम//आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	बजेट रु. हजारमा
१०१०	पूर्वाधार विकास शाखा		
१	पूर्वाधार विकास शाखाको कर्मचारीलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	पालिका स्तर	३००
२	पूर्वाधार सफवेयर खरीद	पालिका स्तर	३००
३	पूर्वाधार ल्याब स्थापना तथा सञ्चालन	पालिका स्तर	५००
४	जे सि वी मर्मत	पालिका स्तर	३००
५	सडक गुरुयोजना अध्यावधिक	पालिका स्तर	८००
६	सडकहरुको DPR तथा IEE ,BES तयारी	सँभावित वडाहरु	१०००
७	झोलंगे पुल संरक्षकको तलब	सँभावित वडाहरु	३००
८	खानेपानी समिती तथा पाले प्लम्बरहरुलाई तालिम सञ्चालन	सँभावित वडाहरु	२००
९	खानेपानी पाइप तथा फिटिङ खरीद	पालिका स्तर	१०००
१०	पुरानो गाविस भवन मिझार टोल सडक	सँभावित वडाहरु	३००
११	गाँउपालिका प्रशासनिक भवन मर्मत तथा रगरोगन	सँभावित वडाहरु	८००
१२	सिन्चाई बिस्तृत परियोजना प्रतिवेदन	सँभावित वडाहरु	८००
१३	भुकम्प स्मारक पार्क संरक्षण	पालिका स्तर	४००
१४	रङ्गशाला तथा भुकुटी पार्क संरक्षण	पालिका स्तर	३००
१५	चिहान व्यवपन तथा बस पार्क निर्माण	नवलपुर	१५००
	जम्मा		८८००
	वन वातावरण		
१६	फोहोरमैला बिसर्जन केन्द्र निर्माण	वडा नं ४	१०००
१७	फोहोरमैला व्यवस्थापन केन्द्र डि पि आर	वडा नं ४	५००
१८	वडा तथा पालिकास्तरीय विपद व्यवस्थापन समिति क्षमता विकास	पालिका स्तर	२००
१९	वातावरण मैत्री स्थानीय शासन प्रारूपका लागि स्थिति पत्र तयार तथा घोषणा	पालिका स्तर	२००

२०	वन सम्बन्धि अन्तर्क्रिया कार्यक्रम (वन उपभोक्ता समिती क्षमता विकास । सहकार्य कार्यक्रम)	पालिका स्तर	१००
२१	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धि एकीकृत दस्तावेज निर्माण (DPRP, आदि)	पालिका स्तर	५००
२२	विपद सामग्री खरीद	पालिका स्तर	५००
२३	विपद जोखिम न्यूनिकरण कार्ययोजना निर्माण	पालिका स्तर	३००
२४	वातावरणीय अध्ययन (BEA,IEE,EIA) तयारी	पालिका स्तर	१०००
२५	वातावरण प्रदुषण नियन्त्रण	पालिका स्तर	१००
	जम्मा		४४००
१०२०	कृष तथा पशुपक्षी बिकास शाखा	सँभावित वडाहरु	
२६	तरकारी खेती प्रर्वद्धन	सँभावित वडाहरु	४००
२७	माटो सुधार कार्यक्रम	सँभावित वडाहरु	१००
२८	दलहन खेती प्रर्वद्धन कार्यक्रम	सँभावित वडाहरु	२००
२९	नर्सरी स्थापना सँचालन सहयोग	सँभावित वडाहरु	३००
३०	मसलाबाली प्रर्वद्धन कार्यक्रम	सँभावित वडाहरु	४००
३१	उच्च मुल्यका बाली प्रर्वद्धन कार्यक्रम	सँभावित वडाहरु	४००
३२	वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका रोजगार विहिन युवा लक्षित कृषि व्यवसाय प्रर्वद्धन कार्यक्रम	सँभावित वडाहरु	४००
३३	आकस्मिक रोगकिरा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सँभावित वडाहरु	२००
३४	सामुदायिक कृषि यान्त्रिक उपकरण मर्मत सम्बन्धि तालिम तथा सेवा केन्द्र स्थापना	सँभावित वडाहरु	४००
३५	वडास्तरीय कृषि तथा पशु सेवा केन्द्र स्थापना	सँभावित वडाहरु	५००
३६	प्याज खेती प्रर्वद्धन कार्यक्रम	सँभावित वडाहरु	२००
३७	आधुनिक कृषि यान्त्रिक उपकरण वितरण	सँभावित वडाहरु	४००
३८	कृषि उत्पादन बजार व्यवस्थापन	सँभावित वडाहरु	२००
३९	कृषि तथ्याङ्क संकलन तथा अभिलेखिकरण व्यवस्थापन	सँभावित वडाहरु	१००
४०	बाँझो जमीन उपयोग अनुदान कार्यक्रम	सँभावित वडाहरु	२००
४१	फलफूल तथा वन्यजन्तु बिरुवा बितरण	सँभावित वडाहरु	३००
४२	उन्नत बीउ विजन बितरण कार्यक्रम	सँभावित वडाहरु	२००
	जम्मा		४९००
	पशु बिकास		
४३	पशु पक्षीजन्य औषधी खरिद तथा बितरण	सँभावित वडाहरु	६५०

४४	आकस्मिक रोग व्यवस्थापन	सँभावित वडाहरू	१५०
४५	कृषकले ५० प्रतिशत ब्यहोर्ने गरि पशुबीमा कार्यक्रम	सँभावित वडाहरू	७००
४६	उत्पादनका आधारमा दुधमा अनुदान कार्यक्रम	सँभावित वडाहरू	५५००
४७	कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम	सँभावित वडाहरू	६००
४८	पशुसेवा शाखामा आवश्यक लजिष्टिक सामग्री (ल्यापटप, बडिजो, माइस्क्रोफोप) आदि	सँभावित वडाहरू	१००
४९	वडा स्तरमा सेवा केन्द्र स्थापना तथा औपधि खरिद	सँभावित वडाहरू	६००
५०	कृतिम गर्भाधान सञ्चालन तथा प्राविधिक तालिम	सँभावित वडाहरू	३००
	जम्मा		८६००
१०३०	पर्यटन बिकास		
५१	होमस्टे तालिम	सँभावित वडाहरू	३००
५२	सास्कृतिक मेला, जात्रा पर्व प्रचार प्रसार तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पालिका स्तर	२००
	जम्मा		५००
१०४०	सहकारी बिकास तर्फ		
५३	सहकारीका सँचालक तथा व्यवस्थापकहरूको क्षमता बिकास तालिम	पालिका स्तर	३००
५४	सहकारी एकीकरण, व्यवस्थापन, सुधार तथा खारेजी प्रकृया सहजीकरण तथा व्यवस्थापन	पालिका स्तर	१५०
५५	सहकारी दिवश कार्यक्रम	पालिका स्तर	५०
५६	प्रस्तावनामा आधारित सहकारी कार्यक्रम	सँभावित वडाहरू	२००
५७	सहकारी अनुगमन तथा नियमन	पालिका स्तर	१००
	जम्मा		८००
१०४०	उद्योग तर्फ		
५८	बजार अनुगमन	सँभावित वडाहरू	१००
५९	नयाँ उद्यमी श्रृजना मेड्पा साभेदारी	सँभावित वडाहरू	२००
६०	लघुउद्यमीलाई उद्यमशिलता बिकास तालिम तथा उद्यमशिलता अध्ययन अनुसँन्धान कार्यक्रम	सँभावित वडाहरू	८००
६१	महिला उद्यमीहरूलाई प्रविधि सहयोग	सँभावित वडाहरू	२००
६२	वडा नं २ ढाका बुनाई समुह प्रविधि सहयोग	वडा नं २	१२५
६३	उद्योग दिवश	पालिका स्तर	५०
६४	वडा नं ५ मा ज डबुटीबाट तेल उद्योग तालिम तथा सँन्चालन सहयोग	वडा नं ५	१७५

	जम्मा		१६५०
१०५०	उपाध्यक्ष सँग संबृद्धि कार्यक्रम		
६५	उपाध्यक्ष सँग संबृद्धि कार्यक्रम		३०००
६६	रोजगार कार्यक्रम		
६७	माँगमा आधारित प्रावि धक सीप विकास ता लम	सँभावित वडाहरु	३००
६८	CTEVT सीप परीक्षण कार्यक्रम	पालिका स्तर	१००
६९	महिला ब्यूटिसियन स्वरोजगार तालिम	सँभावित वडाहरु	४००
७०	कपाल काट्ने बाबर तालिम	सँभावित वडाहरु	३००
	जम्मा		११००
१०६०	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण		
७१	घटना दर्ता सप्ताह कार्यक्रम	पालिका स्तर	१००
७२	वायोमेट्रीक मे शन खरिद	पालिका स्तर	२५०
७३	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण सम्बन्धि वडा स चबहरुका ला ग क्षमता विकास ता लम	पालिका स्तर	१००
७४	कार्यविधि अनुसार मृत्यु संस्कार सहायत (१४०×५०००)	पालिका स्तर	७००
७५	५५ वर्षका दलित तथा अन्यको हकमा ६० वर्ष उमेर पुगेका असहाय एकल पुरुषहरुका लागि कार्यविधि अनुसार सामाजिक सुरक्षा भत्ता (१००×५००×१२)	पालिका स्तर	६००
७६	ग वर्गका अपाँगता भएका व्यक्तिहरुका लागि कार्यविधि अनुसार सामाजिक सुरक्षा भत्ता (५०×३००×१२)	पालिका स्तर	१८०
	जम्मा		१९३०
१०७०	बालमैत्री स्थानिय शासन कार्यक्रम		
७७	बालमैत्री स्थानिय शासन कार्यक्रम खर्च (सँयोजक तथा स्वयंसेवक सहजकर्ता सुविधा तथा कार्यक्रम खर्च)	पालिका स्तर	२१४२
७८	बालक्लव, सञ्जाल क्षमता अभिवृद्धि	पालिका स्तर	१५०
७९	पालिका स्तरीय बालमैत्री स्थानीय शासन समितिहरुको क्षमता अभिवृद्धि	पालिका स्तर	२००
८०	वडा स्तरीय तथा पालिका स्तरीय बालमैत्री स्थानीय शासन समितिहरुको क्षमता अभिवृद्धि	पालिका स्तर	१५०
८१	बालमैत्री स्थानीय शासन अन्तर्गत लगानी योजना निर्माण, प्रोफायल तयारी	पालिका स्तर	६००
८२	सञ्चार, यातायात, तथा लजिस्टिक, दिवशीय कार्यक्रम अनुगमन	पालिका स्तर	१००
८३	सम्बन्धित वडाहरुमा बालमैत्री वडा घोषणा तयारी	पालिका स्तर	२००

८४	बालविवाह लगायत अन्य गलत प्रथा विरुद्ध अभियान कार्यक्रम	पालिका स्तर	१५०
८५	पालिका स्तरीय बालसञ्जाल गठन, पुनर गठन तथा, बैठक तथा क्षमता अभिवृद्धि	पालिका स्तर	१५०
	जम्मा		३८४२
१९८०	सञ्चार		
८६	स्थानीय सञ्चार प्रबर्द्धन कार्यक्रम	पालिका स्तर	४००
८७	पत्रकारसंग जनप्रतिनिधी कार्यक्रम	पालिका स्तर	३००
८८	ईन्द्रावती रेडियो डबली कार्यक्रम	पालिका स्तर	२५०
	जम्मा		९५०
१०९०	स्वास्थ्य सेवा		
८९	स्वास्थ्य संस्थाकालागि ल्यापटप, प्रिण्टर कम्प्युटर खरिद	पालिका स्तर	५००
९०	सिपापोखरे स्वास्थ्य चौकीलाई वर्थिङ सेन्टरको रुपमा सुचिकृत गरि वर्थिङ सेन्टर संचालन र आवश्यक उपकरण खरिद	पालिका स्तर	४००
९१	primary trauma care तालिम संचालन	पालिका स्तर	१००
९२	निशुल्क औषधी खरिद	पालिका स्तर	१८००
९३	उपकरण तथा सर्जिकल सामग्री खरिद	पालिका स्तर	५५०
९४	राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविका दिवस,पुरस्कार र कोष	पालिका स्तर	१००
९५	गर्भवती आमाहरुको स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी गराउने सुनिश्चितताकालागि गर्भवती महिलाले स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी गराउंदा नेपाल सरकारले उपलब्ध गराएको रकममा थप रु १०००। नगद र थप प्रोत्साहन स्वरुप पोषणका लागी संस्थामा अण्डा घर घरमा भण्डा कार्यक्रम अन्तर्गतग गर्भवती महिलाको घरमा सन्देशमुलक भण्डा र स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी भए पश्चात एक क्रेट अण्डा र क्वाँटी वितरण	पालिका स्तर	३००
९६	अध्यक्ष संग जेष्ठ नागरिक निशुल्क स्वास्थ्य सेवा घर दैलो कार्यक्रम तथा औषधि तथा सामग्री खरिद ।	पालिका स्तर	७००
९७	स्वास्थ्य आमा समुहको नियमित बैठकमा स्वास्थ्य कर्मी यातायात (रु५००) र खाजा खर्च रु १००० पोषण बृद्धि अनुगमन स्कृनिग	पालिका स्तर	११००

१८	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका मासिक समिक्षा बैठक तथा यातायात तथा खाजा खर्च	पालिका स्तर	१००
१९	दिर्घ रोगी उपचार सहयोग कार्यक्रम , रगत जन्य सामाग्री खरिद तथा असहाय ,विपन्न नागरिक उपचार सहयोग	पालिका स्तर	५००
१००	Home delivery free पालिका भित्रका स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी गराउन जांदा एक तर्फा एम्बुलेन्स खर्च	पालिका स्तर	२००
१०१	वर्धिड सेन्टरमा कार्यरत नसिड कर्मचारी रात्रीकालिन भत्ता तथा चार्ड पर्वमा कार्य गरेवापत भत्ता	पालिका स्तर	४००
१०२	मेरो बाबालाई चिठिपात्रो छपाई	पालिका स्तर	५०
१०३	स्वास्थ्य संस्था सामाजिक परिक्षण	पालिका स्तर	१००
१०४	स्वास्थ्यकर्मी मासिक तथा वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	पालिका स्तर	१००
१०५	परोपकार संस्था मार्फत स्वास्थ्य सेवा प्रदानमा सहयोग वडा नं १०	पालिका स्तर	१५०
१०६	स्वास्थ्य शिविर संचालन	पालिका स्तर	२००
१०७	औषधी तथा खोप ढुवानी खर्च	पालिका स्तर	१००
१०८	स्वस्थ जीवन प्रवर्धनको लागि अध्यक्ष संग योगा कार्यक्रम तथा तालिम	पालिका स्तर	१५०
१०९	गर्भवती महिलाको लागि भिडियो एक्सरे घुम्ती सेवा कार्यक्रम	पालिका स्तर	२००
११०	सफ्टवेयर तथा डाटा भेरीफिकेशन तालिम	पालिका स्तर	१००
१११	द्रुत प्रतिकार्य समिति र प्रतिकार्य टोलीको बैठक समिक्षा तथा परिचालन खर्च	पालिका स्तर	१५०
११२	महिलामा हुने पाठेघरको क्यान्सर रोगको स्क्रिनिङ कार्यक्रम	पालिका स्तर	२००
११३	नवलपुर प्राथमिक अस्पताल /क्वाटर मर्मत संभार तथा ब्यवस्थापन	पालिका स्तर	५००
११४	स्वास्थ्य सामग्री तथा उपकरण मर्मत संभार	पालिका स्तर	५००
११५	स्वास्थ्य संस्था अनुगमन सुपरीवेक्षण	पालिका स्तर	१००
११६	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक समिक्षा	पालिका स्तर	५०
११७	नवलपुर प्राथमिक अस्पताल यन्त्र उपकरण ब्यवस्थापन	पालिका स्तर	७००

११८	नवलपुर प्राथमिक अस्पताल कर्मचारी क्वाटर सामाग्री व्यवस्थापन	पालिका स्तर	८००
११९	नवलपुर प्राथमिक अस्पताल र ,बोडगाउँ आधारभुत अस्पताल कर्मचारीका लागि तलब, भत्ता, पोषाक र आवश्यक व्यवस्थापन खर्च	पालिका स्तर	६५००
	जम्मा	पालिका स्तर	१८२००
१०१००	योजना शाखा	पालिका स्तर	
१२०	उपभोक्ता समितिहरुको टोल विकास समितीका लागि योजना सञ्चालन सम्बन्धि तालिम वडा स्तरमा योजना सम्झौता शिविर	पालिका स्तर	३००
१२१	योजना सम्झौता किताब परिमार्जन तथा छपाइ	पालिका स्तर	३००
१२२	सफ्टवेयर परिमार्जन तथा विकास	पालिका स्तर	४००
	जम्मा	पालिका स्तर	१०००
१०११०	सूचना प्रविधि	पालिका स्तर	
१२३	इन्द्रावती एप निर्माण	पालिका स्तर	३००
१२४	वडाको इन्टरनेट सेवा क्षमता वृद्धी	पालिका स्तर	४००
१२५	पालिकाका कम्प्युटर नेटवर्किङ	पालिका स्तर	५००
१२६	पालिका स्तरीय इ हाजिरी मर्मत, सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	पालिका स्तर	१०००
१२७	इन्द्रावती वृत्तचित्र निर्माण तथा प्रसारण	पालिका स्तर	३००
१२८	इन्द्रावती डिजिटल प्रोफायल तयारी	पालिका स्तर	४००
१२९	घरधुरी नम्बर दर्ता तथा व्यवस्थापन	पालिका स्तर	४००
	जम्मा	पालिका स्तर	३३००
१०१२०	महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक	पालिका स्तर	
१३०	पालिकास्तरीय महिला सञ्जाल गठन तथा क्षमता विकास	पालिका स्तर	१५०
१३१	वडास्तरीय महिला सञ्जालको क्षमता अभिवृद्धि	पालिका स्तर	३००
१३२	लै गंक हिंसा निवारण कोष स्थापना	पालिका स्तर	५०
१३३	दिवस तथा अभियान कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक, बाल अपांगता, नारी दिवस र लै गंक हिंसा वरुद्धको अभियान)	पालिका स्तर	२००
१३४	मनोसामाजिक वमर्शकर्ताहरुका लागि रिफ्रेसर तालिम तथा परिचालन	पालिका स्तर	१००
१३५	गृहिणी महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम साझेदारी	पालिका स्तर	४००

१३६	माझी दनुवार समुदायका चेली क्षमता विकास कार्यक्रम	सँभावित वडाहरु	१००
१३७	अपांगता परिचयपत्र वतरण तथा तथ्यांक संकलन	पालिका स्तर	१५०
१३८	अपांगता भएका व्यक्तिहरुलाइ सहायता सामाग्री वतरण	पालिका स्तर	१००
१३९	अपांगता भएका व्यक्तिहरुको आर्थिक सशक्तिकरण तथा क्षमता विकास तालिम	पालिका स्तर	४००
१४०	अपांगता भएका व्यक्तिहरुको वडास्तरीय तथा पालिकास्तरीय सञ्जालको क्षमता अभिवृद्धि	पालिका स्तर	१००
१४१	हिंसा पीडित महिलाका लागि अल्पकालीन संरक्षण तथा प्रेषण प्रणाली व्यवस्थापन	पालिका स्तर	१००
१४२	नवजीवन वृद्धाश्रम व्यवस्थापन	वडा नं ७	२००
१४३	बाल आस्रम सहयोग	सँभावित वडाहरु	१५०
१४४	बाल ववाह बहु ववाह दाइजोप्रथा र वोक्सी प्रथा लगायत सामाजिक विकृति वरुद्धको सचेतनामूलक अभियान कार्यक्रम	सँभावित वडाहरु	१००
	जम्मा		२६००
१०१३०	शिक्षा शाखा		
१४५	दिवा खाजा थप अनुदान	पालिका स्तर	१२००
१४६	बहुकक्षा बहुस्तर कार्यक्रम वस्तार	सँभावित विधालयहरु	१०००
१४७	बाल विकास कक्षाकोठा व्यवस्थापन	सँभावित विधालयहरु	६००
१४८	वद्यालय सुपरिवेक्षण कार्यक्रम तथा अनुगमन	पालिका स्तर	२५०
१४९	MGML PROGRAME वद्यालय व्यवस्थापन	सँभावित विधालयहरु	१०००
१५०	परीक्षा व्यवस्थापन तथा सञ्चालन कक्षा ५ र ८	सँभावित विधालयहरु	२००
१५१	वद्यालय अनलाइन लेखा प्रणाली तथा ई मस व्यवस्थापन	सँभावित विधालयहरु	२००
१५२	शिक्षण डायरी / पाठ योजना निर्माण	पालिका स्तर	३५०
१५३	निरन्तर मुल्यांकन अभिलेख निर्माण ! देख ५ कक्षा सम्म	पालिका स्तर	४००
१५४	नमुना बाल विकास डीटीएल सकाई Smart Tv	सँभावित विधालयहरु	३००
१५५	स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण तथा छुपाइ तथा विज्ञान सामग्री व्यवस्थापन	पालिका स्तर	१०००

१५६	विद्यालय स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा प्रदर्शनी		३००
१५७	विद्यालयमा सगीत तथा बाद्यबाधन कार्यक्रम तालिम समेत		६००
१५८	अध्यक्ष सग टुहुरासिमान्तकृत बालबालिका कार्यक्रम		३००
१५९	मासिक प्र अ भत्ता थप		५५०
१६०	उत्कृष्ट विद्यालय विद्यार्थी तथा शिक्षक पुरस्कार		२००
१६१	स्काउट कार्यक्रम		१००
१६२	अंग्रेजी गणित विज्ञान शिक्षक तालिमको आयोजना		३००
१६३	प्र अ तथा विषयगत शिक्षक बैठक कार्यशाला		४००
१६४	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण		१००
१६५	आधारभूत तह कक्षाकोठा व्यवस्थापन फर्निचर		४००
१६६	विद्यालय स्तरिय शैक्षिक तथा खेलकुद सामाग्री		५००
१६७	शिक्षक तालिम		२००
१६८	नमोबुद्ध आ वि घेराबार		५२५
१६९	सिपा तिनघरे सँस्कृत मा वि		५२५
१७०	नवलपुर मा वि फर्निचर ब्यबस्थापन		१२००
१७१	विद्यालय सग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम		२००
१७२	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम		२००
	जम्मा		१३१००
१०१४०	युवा तथा खेलकुद		
१७३	राष्ट्रपति रनिङ शल्ड प्रतियो गता		६५०
१७४	शक्षक भ लवल कार्यक्रम जिल्लास्तर		२००
१७५	व भन्न् खेलकुद प्रतियो गता अन्तरपा लका /जिल्ला टिम सहभा गता		४००
१७६	अध्यक्ष कप फुटवल प्रतियो गता		१५००

१७७	खेलकुद परिषद गठन तथा सञ्चालन		१००
१७८	व भन्न खेलकुद कार्यक्रम जिल्लास्तर		४००
१७९	व्यक्तिगत खेला ड प्रोत्साहन कार्यक्रम		१५०
१८०	उदघोषण तथा भाषण कला ता लम		२५०
१८१	खेलकुद सँरचना निर्माण		१५००
१८२	खुला व्यायाम शाला निर्माण वडा नँ ४		७००
	जम्मा		५८५०
१०१५०	धर्म तथा सस्कृति प्रवद्धन		
१८३	धर्म सस्कृति प्रवद्धन कार्यक्रम		८००
१८४	नयाँ पानी महोत्सव		२५०
१८५	धा र्मक तथा साँस्कृतिक सम्पदाको उत्खनन्		३००
	जम्मा		१३५०
१०१६०	राजश्व		
१८६	राजश्व नक्शांकन सम्भाव्यता अध्ययन तथा प्रतिबेदन		१५०
१८७	राजश्व परामर्श समिति तथा राजश्व प्रशासनमा कार्यरत कर्मचारीको क्षमता विकास तालिम		२००
१८८	राजश्व सुधार कार्ययोजना निर्माण		२००
१८९	करदाता शिक्षा कार्यक्रम तथा व्यवसाय दर्ता अभियान		२५०
१९०	उत्कृष्ट करदाता सम्मान तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम		५०
	जम्मा		८५०
१०१७०	शुसासन प्रबर्द्धन		
१९१	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक		३००
१९२	सामाजिक परीक्षण		१५०
१९३	समिक्षा कार्यक्रम चौमासिक अर्ध वार्षिक र वार्षिक		१५०

१९४	उत्कृष्ट कर्मचारी, उपभोक्ता समिति तथा निर्माण कंपनी र कर दाता पुरस्कार		१५०
१९५	कानून, राजपत्र निर्माण छपाइ तथा वयवस्थापन		२५०
१९६	बजेट किताब छपाइ		४५०
१९७	वार्षिक डायरी छपाइ		४००
१९८	नागरिक वडापत्र अद्यावधिक तथा छपाई		२५०
१९९	कर्मचारीका लागि आन्तरिक पर्यटन प्रबर्द्धन कार्यक्रम		५००
२००	जनप्रनिधी तथा कर्मचारीका लागि मानोबैज्ञानिक/उत्प्रेरणा/योग ध्यान शिविर सञ्चालन		२५०
	जम्मा		२८५०
१०१८०	न्यायीक स मति विविध कार्यक्रम		२५००
२०१	मेलमिलाप सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम १२ वटै वडाहरुमा		३००
२०२	मेलमिलापकर्ता तथा न्यायिक समितिका लागि पुनर्ताजगी तालिम		२२५
२०३	मेलमिलापकर्ता परिचयपत्र, न्यायिक समिति जानकारी पुस्तिका प्रकाशन		१००
२०४	कार्यपालिकासंग न्यायिक समिति कानुनि साक्षरता कार्यक्रम		१००
२०५	वडा सचिव तथा मेलमिलाप संयोजकका लागि कानुनि साक्षरता कार्यक्रम		१००
२०६	न्यायिक समिति, कर्मचारी मेलमिलापकर्ता असल अभ्यास आदान प्रदान अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम		४००
२०७	न्यायिक समितिमा परेका उजुरी उपर छलफल तथा मासिक बैठक,खाजा तथा भत्ता		२००
२०८	न्यायिक समिति,वडा मेलमिलाप संयोजक तथा अन्य सरोकारवाला संग चौमासिक अभ्यास आदान प्रदान कार्यक्रम		१००

२०९	१२ वटै वडा मेलमिलाप केन्द्रमा परेका उजुरी उपर छलफल तथा मासिक बैठक यातायात खर्च र खाजा		२८०
२१०	न्यायिक समिति संग रेडियो कार्यक्रम		५०
२११	मेलमिलाप केन्द्र सामग्री खरिद (आवश्यक वडामा)		१००
२१२	न्यायिक समिति सुचना प्रणाली व्यवस्थापन		३००
२१३	मेलमिलाप संयोजकका लागि संचार खर्च (प्रतिमहिना १०००)		१४५
२१४	भैपरी आउने विविध		१००

२.पालिका स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरु

सडक पूर्वाधार तर्फ			
क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	बिनियोजित रकम रु हजारमा
१.	नवलपुर कैजले सडक	वडा नं. ४	२५००
२.	रयले नेपाने भोलुंगे सडक	वडा नं. १०	२०००
३.	सिस्नेखोला कोल्दुम सडक	वडा नं १०	१५००
४.	लोकमार्ग भोलुंगे मोटर बाटो मर्मत	वडा नं. १०	१०००
५.	पाटीगाउँ गैटार सडक मर्मत	वडा नं १०	१०००
६.	मुले ओडारे कृषि सडक	वडा नं. ४	५००
७.	न्यौपाने टार सेतीदेवी सडक	वडा नं. ११	४०००
८.	लोकमार्ग विराली गौडा सडक	वडा नं १२	१०००
९.	कोटडाँडा पँचकण्था सडक	वडा नं. २	३०००
१०.	ठाँटी जैसीडाँडा सडक	वडा नं ८	७००
११.	तल्लो तार्के मोटर बाटो	वडा नं. ८	५००

१२.	मुसीचौर तल्लो छाचोक मोटरबाटो	वडा नं. ८	५००
१३.	वडा कार्यालय जाने सडक ढलान	वडा नं. ९	२०००
१४.	डडुवाखर्क सूर्यकोट सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ५	१४००
१५.	लोकमार्ग कटरौवेसि कृषी सडक	वडा नं १२	५००
१६.	बाखोर अर्चले सालघारी सडक	वडा नं. ५	१४००
१७.	लाफी सिरानघर बाखोर सडक	वडा नं. ५	१०००
१८.	करम डाँडा जौ डाडा खुतुमे सडक	वडा नं. ३	३०००
१९.	भजने डाँडा मार्से मोटर बाटो	वडा नं. ३	१०००
२०.	धुसिनी डाँडा ढाँडेघाट सडक	वडा नं. ३	५००
२१.	पात्लेपानी खातीटोल सडक ढलान	वडा नं. ७	१०००
२२.	खडपुरेश्वर तिनघरे आँपचौर सडक ढलान	वडा नं. ६	८६००
२३.	बसेरी पुर्मी वडा कार्यालय घिमिरेटोल सडक	वडा नं १	३५००
२५.	सिंगेश्वरी कुने गोल्मे सडक	वडा नं. १	१५००
२६.	पाताल पोखरे मोटर बाटो	वडा नं. ३	८००
२७.	टाकुरे जोगीरुम्टा अर्चले चप्लेटी कृषि सडक	वडा नं. ४	५००
२८.	ढुंगाना गाउँ मसाने खोला सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ७	४००
२९.	राम मन्दिर बडहरे चौतारा सडक	वडा नं. १०	२०००
३०.	आँपघारी कृषि सडक	वडा नं. १२	६००
३१.	कालिकादेवी संरक्षण तथा घेराबार पोखरे	वडा नं २	३५०
सिँचाइ तर्फ			
३२.	करचिन सिँचाई योजना	वडा नं. १	४००
३३.	भगरे रातमाटे सिँचाई कुलो निर्माण	वडा नं. ५	९००

३४	भुलभुले सिँचाई योजना	वडा नं. ५	११००
३५	कालीवन लिफ्ट सिँचाई योजना	वडा नं ८	७००
३६	हल्दे कोल गैरा सिँचाई ट्याङ्की निर्माण	वडा नं. २	६००
३७	मुलको धारा सिँचाई ट्याङ्की निर्माण	वडा नं. २	५००
३८	बगरखेत सिँचाई योजना	वडा नं. १२	१०००
३९	सिस्नेखोला न्यौपाने टार सिँचाई कुलो निर्माण	वडा नं. ११	७००
४०	बोर्डगाऊ रातेटारँ लिफ्ट सिँचाई योजना	वडा नं. ११	१०००
४१	हाँडिखोला सिस्ने चिलाउने सिँचाई कुलो	वडा नं. ४	४००
४२	सालिन पाखा सिँचाई ट्याङ्की निर्माण	वडा नं. २	३००
४३	उखुवारी सिँचाई योजना	वडा नं. ७	३००
४४	चाँपे पुछार सिँचाई कुलो निर्माण	वडा नं. ७	३००
४५	खरबुजे सिँचाई ट्याङ्की निर्माण	वडा नं. ७	४००
४६	रिपेनी सोह्रमुरे सिँचाई कुलो निर्माण	वडा नं. ७	५००
४७	डुमिन डाँडा सिँचाई योजना	वडा नं. ७	५००
४८	भण्डारीथोक राजकुलो तथा राजकुलो पहुँचमार्ग निर्माण	वडा नं. ७	१०००
खानेपानी तर्फ			
	नयाँबस्ती खानेपानी योजना	वडा नं. ४	५००
४९	आपटार खानेपानी योजना	वडा नं.१२	१०००
५०	माथिल्लो कटुवाल टोल खानेपानी योजना	वडा नं. ५	३००
५१	गैराघर खानेपानी कुँडारे	वडा नं. २	३००
५२	आरुबोटे तल्लो वि.क टोल खानेपानी योजना	वडा नं. २	५००
५३	माथिल्लो गहते खानेपानी योजना	वडा नं. ८	१०००
५३	सार्की टोल सिँन्चाई	वडा नं. ८	२००
५४	तल्लो गहते आइतबारे खानेपानी मुहान संरक्षण	वडा नं. ८	३००
५५	तल्लो छाचोक पँधेरा निर्माण	वडा नं. ८	२००
५६	सन्ताने डाँडा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	वडा नं. ९	४००
५७	अम्बोटे लामाटोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	वडा नं.९	६००
५८	पाँचपिप्ले खानेपानी	वडा नं. ७	२००

५९	श्री भिमेश्वरी मा.वि खानेपानी व्यवस्थापन (कमागत)	वडा नं. १२	६००
६०	वडा नं ७ लिफ्ट सिँचाई पम्प	वडा नं. ७	५००
			६६००
मठ, मन्दिर, गुम्बा, चैत्य, चर्च (धर्म, संस्कृति प्रवर्द्धन)			
क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित बजेट(रु हजारमा)
६१	साँगाछोलिड लचिङ्गर गुम्बा	वडा नं. १	५००
६२	सच्चाई सेवा भवन निर्माण	वडा नं. ५	५००
६३	सिपा प्युघर गंगुर घ्याङ गुम्बा संरक्षण	वडा नं. ५	५००
६४	गेदुङ घ्याङ गुम्बा	वडा नं. ९	१२००
६५	हुलाक चर्च भवन निर्माण	वडा नं. ९	४००
६६	लम्साल सेवा समाज जाल्या मन्दिर निर्माण	वडा नं. ९	६००
६७	कालिकादेवी मन्दिर रंग रोगन तथा घेराबार	वडा नं. ९	५००
६८	कोल डाँडा दाह सस्कार स्थल निर्माण	वडा नं. ९	५००
६९	अर्चले ज्याङछुक छ्योर्तेन निर्माण	वडा नं. ८	१०००
७०	लामथोक ग्रैह्मियागँ च्यान डाँडा थाप्साङ निर्माण	वडा नं. ४	६००
७१	नकर्मि टोल च्यान निर्माण	वडा नं. ४	५००
७२	मुले टोल छ्योर्तेन निर्माण	वडा नं. ४	१०००
७३	मसुरे बालुवा पाटी निर्माण	वडा नं ६	५००
७४	गोरी कलंकी मन्दिर निर्माण	वडा नं. ७	३००
७५	गुप्तेश्वर महादेव मन्दिर	वडा ३	१५०
७६	गणेशस्थान मन्दिर	वडा नं. ९	५००
७७	कोट डाँडा लामाचौर छ्योर्तेन	वडा नं. २	१०००
७८	ज्यामिरेमाने बुद्ध पार्क निर्माण	वडा नं. ८	१०००
७९	तिलकेश्वर मन्दिर निर्माण बगैचा कमागत	वडा नं. ७	३००
८०	ग्रैह्मियागँ छ्योर्तेन	वडा नं ४	७००

भवन निर्माण तथा शहरी विकास			
क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित बजेट(रु हजारमा)
८१	मनेडाँडा थलेहुदै नौलगा पदमार्ग निर्माण	वडा नं. १	१५००
८२	महिला समुह भवन	वडा नं. १	३००
८३	दलित टोल सामुदायिक भवन	वडा नं १	९००
८४	गैरी गाउँ सामुदायिक भवन	वडा नं. ३	७००
८५	गैरीगाउँ सामुदायिक भवन	वडा नं. ५	५००
८६	नारायण स्थान भाँक्रीटोल सामुदायिक भवन	वडा नं. ५	१०००
८७	भदौरे बस्ती सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	वडा नं. ९	५००
८८	आत्मनिर्भर गिरी समाज सामुदायिक भवन	वडा नं. २	५००
८९	दशनामी युवा समाज सामुदायिक भवन	वडा नं. २	१०००
९०	तामाँग सेवा समाज भोर्ले सामुदायिक भवन	वडा नं. २	१०००
९१	पाताल छोट्टेन निर्माण	वडा नं ३	४००
९२	डुडेखोला महादेव मन्दिर जौडाँडा सिँढी	वडा नं. २	४५०
९३	गुहे खोला भीमसेन थान ढल व्यवस्थापन	वडा नं. १२	६००
९४	भैलोबारी लप्सीबोट टार खोला सिँढी निर्माण	वडा नं. ९	४००
९५	पाडामरुवा अधुरो सामुदायिक भवन	वडा नं. ४	५००
९६	टाकुरे सामुदायिक भवन शौचालय व्यवस्थापन	वडा नं. ४	५००
९७	डाडागाँउ पाडामरुवा प्रतिक्षालय	वडा नं. ४	१००
९८	चौतारी कार्कीछाप अधुरो सिँढी निर्माण	वडा नं. ७	२००
९९	भंगेरी सिँढी अधुरो सम्पन्न	वडा नं. ७	३००
१००	प्रगतिशील ढुंगाना गाउँ सिँढी निर्माण	वडा नं. ७	२००
१०१	न्यौपानेटार सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं. ११	७००
१०२	बर पीपल प्रतिक्षालय निर्माण भण्डारीथोक	वडा नं. ७	२००
१०३	पीपलटार सिँढी निर्माण	वडा नं.१२	१०००
१०४	पोखरे खोला ऐतिहासिक सिँढी तथा क्रीयापुत्री भवन	वडा नं.१२	७००

१०५	बाघखोर मन्दिर निर्माण तथा संरक्षण	वडा नं ५	१०००
१०६	वाहुन वेसि सात घरे पदमार्ग निर्माण	वडा नं २	३००
१०७	धाराखोला क्रीयापुत्री घर निर्माण	वडा नं ७	३००
१०८	वडा कार्यालय घेराबारा तथा संरक्षण	वडा नं. ८	८००
शिक्षा तथा खेलकुद			
क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित बजेट(रु हजारमा)
१०९	भीमसेन आ.वि. घेराबार	वडा नं. ४	५००
११०	बालबालिका सुधार आ. वि. घेराबार	वडा नं. ७	४००
१११	राजेश्वरी मा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन	वडा नं. ७	३००
११२	जलेश्वरी आ.वि. खेलकुद मैदान तथा शैक्षिक व्यवस्थापन	वडा नं. ९	५००
११३	ईन्द्रावती आ.वि.कक्षा कोठा छाना व्यवस्थापन	वडा नं. १२	४००
११४	सिंहमति मा.वि. घेराबार व्यवस्थापन	वडा नं. ३	१०००
११५	सिपाटार खेलकुद मैदान घेराबार अधुरो सम्पन्न	वडा नं. ९	५००
११६	चण्डेश्वरी मा.वि मंच निर्माण	वडा नं १०	५००
११७	साङखोला डाँडो खेलकुद मैदान निर्माण	वडा नं. ९	५००
नदी नियन्त्रण, भु-क्षय व्यवस्थापन तथा पर्यावरण संरक्षण			
क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित बजेट(रु हजारमा)
११८	भाँकी टोल पहिरो नियन्त्रण	वडा नं १०	५००
११९	नाग खेत नदी नियन्त्रण	वडा नं. ११	७००
१२०	अशोक बोट नदी नियन्त्रण	वडा नं.१२	२०००
१२१	गुण्डे पहिरो नियन्त्रण	वडा नं १	१०००
१२२	थुम्काटोल पहिरो नियन्त्रण	वडा नं ५	५००
१२२	बाघमारा खोला नदी नियन्त्रण	वडा नं. ५	५००
१२३	वडा कार्यालय मुनि पहिरो संरक्षण	वडा नं. ९	५००

१२४	पोखरे बस्ती संरक्षण	वडा नं. ७	५००
१२५	मगर टोल बस्ती संरक्षण	वडा नं. ७	४००
बहु सरोकारका योजनाहरु :			
क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित बजेट(रु हजारमा)
१२६	ईन्द्रावती कोल्ड स्टोर सञ्चालन व्यवस्थापन	ईन्द्रावती ७	१०००
१२७	स्नातक शिक्षा प्रवर्द्धन तथा सामुदायिक क्याम्पस सवलीकरण	वडा नं. ५/७	१०००
१२८	भूकम्प स्मृती पार्क मर्मत सम्हार	वडा नं. ४	१०००
१२९	बुढचौर पर्यटन प्रवर्द्धन	वडा नं. ९ र १०	१०००
१३०	गाउँपालिका केन्द्र जोड्ने सबैभन्दा छोटो दुरीको बाहुनेपटी प्युघर ऐंसेलुखर्क सडक मर्मत	वडा नं. ५	१०००
१३१	वडा नं. ७ को चिल्ड्रेन पार्क वाल खेलकुद संरचना निर्माण	वडा नं. ७	१०००
१३२	सडक हेरालु सामाग्री समेत (गाढा,सावेलर र पिग)	सबै वडाहरु	१०००
१३३	विपद् व्यवस्थापन कोष	सबै वडाहरु	५०००
१३४	सडक मर्मत संभार	सबै वडाहरु	५५००
१३५	खानेपानी मर्मत संभार	सबै वडाहरु	२०००
१३६	सिंचाइ योजना/कार्यक्रम मर्मत संभार	सबै वडाहरु	२०००
१३७	विविध पूर्वाधार	सबै वडाहरु	३०००
१३८	नवलपुर लहरेमाने सिम्पालकाभ्रे सडक (कमागत)	इन्द्रावती १, ४	२३३५
१३९	र्याले लिफ्ट खानेपानी योजना (कमागत)	इन्द्रावती २	२०७८
१४०	विन्दवासिनी मन्दिर निर्माण (कमागत)	इन्द्रावती ७	६४६
१४१	गोल्माथान गडगडे सडक (कमागत)	इन्द्रावती ५	३८५२
१४२	बाहुनेपाटी सुकेटार सूर्यकोट (कमागत)	इन्द्रावती ५	११३
१४३	राजकुमार स्मृती लिफ्ट खा.पा (कमागत)	इन्द्रावती ३	१७३७

१४४	आधारभुत स्वस्थ केन्द्र भवन निर्माण (कमागत)	इन्द्रावती ५	४६०
१४५	आधारभुत स्वस्थ चौकि भवन निर्माण (कमागत)	इन्द्रावती ३	३२८
१४६	नवलपुर प्राथमिक अस्पतालको आवास निर्माण (कमागत)	इन्द्रावती ४	३५३
१४७	वडा न .६ कार्यालय भवनको बाउन्डी तथा भू सबलीकरण गर्ने कार्य (कमागत)	इन्द्रावती ६	२८६
१४८	ईन्द्रावती रंगशालाको भू सबलीकरण गर्ने कार्य (कमागत)	इन्द्रावती ५	३६३
१४९	वडा न ४ कार्यालय भवनको तला थप गर्ने काय (कमागत)	इन्द्रावती ४	१११७
१५०	सिम्पालकाभ्रे स्वस्थ चौकि भवन निर्माण (कमागत)	इन्द्रावती १	२९१
१५१	भुमेडाडा आधारभुत स्वस्थ केन्द्र भवन निर्माण (कमागत)	इन्द्रावती २	३२६
१५२	इन्द्रावती नदी नियन्त्रण (सिपाघाट पुलमुनी र चमेरेटुडा) (कमागत)	इन्द्रावती १२	४४१८
१५३	वडा कार्यालय भवन वडा (कमागत)	इन्द्रावती ३	१२२००
१५४	हेफर प्रोजेक्ट मार्फत ईन्द्रावती कृषि पशु विकासमा आधारित युवा उद्यमशिलता विकास कार्यक्रम	पालिका स्तर	१००००
१५५	लघुउद्यमिलाई ऋण सहयोगका लागि सुरक्षण रकम	पालिका स्तर	१००००
१५६	सडकबोर्ड लगाएत साभेदारी कार्यक्रम	पालिका स्तर	५५५५

३. वडागत योजना तथा कार्यक्रम बिबरण

वडा नं.१ , वडा स्तरिय योजन/कार्यक्रमहरु			
क्र स	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम		विनियोजन रकम रु हजारमा
१	कृ ष कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नँ १	३००
२	वडा स्तरिय भेटनरी ल्याव स्थापना र औषधी खरिद	इन्द्रावती गापा वडा नँ १	१५०
३	भरखर्क अधुरो सढि निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ १	५००
४	मेलडाँडा गरीटोल सढि नर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ १	३००
१०	शक्षा		
५	डडुवा सामुदायिक बा लकास भवन मर्मत तथा शौचालय निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ १	२००
२०	स्वास्थ्य	इन्द्रावती गापा वडा नँ १	
६	सम्पालकाभ्रे स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नँ १	५०
७	संस्थागत डे लभरी प्रोत्साहन कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नँ १	५०
३०	खानेपानी तथा सरसफाई		
८	भुवनेश्वरी आ व पाइप खरिद तथा वाल निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ १	२५०
९	छु महेन खानेपानी मुहान इन्टेक निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ १	१००
१०	गुन्टे खानेपानी	इन्द्रावती गापा वडा नँ १	५०
११	हयप्ला खोला खानेपानी मुहान इन्टेक निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ १	१५०
१२	छुरुवाकुना खानेपानी मुहान इन्टेक निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ १	१००
४०	संस्कृति प्रवर्धन		
१३	मंगलेदेवी सातकर्ने मन्दिर निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ १	१००
१४	तिनकन्ने मन्दिर बाघ निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ १	१००
१५	वुद्ध भगवान पुजावाठ	इन्द्रावती गापा वडा नँ १	१००
५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन		
१६	अध्यक्षकप खेलकुद	इन्द्रावती गापा वडा नँ १	१००
१७	सम्पालेश्वरी मा व राष्ट्रपति रनिङ शल्ड व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नँ १	१००
१८	सा वक ३ खेलमैदान निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ १	५०

३	स्थानीय सडक,पुल तथा झोलुङ्गेपुल	इन्द्रावती गापा वडा नं १	
१९	स्वरोजगार कार्यक्रम सँग साझेदारी गर्ने गरी सम्पालेश्वरी वद्यालय बाटो निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नं १	१००
२०	बाटो सरसफाई	इन्द्रावती गापा वडा नं १	५००
२१	राम सड डाँडा सडि निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नं १	२५०
२२	पपलबोट दे ख पानो टोल सडी निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नं १	६००
२३	सानेगौरी मोटर बाटो टेक जोर्ने	इन्द्रावती गापा वडा नं १	१५०
२४	बसेरी दे ख ढाढे मोटरबाटो स्तरोन्नती	इन्द्रावती गापा वडा नं १	२००
२५	सा वक २ बसेरी अधुरो सडी निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नं १	२००
२६	सखरबारी मोटरबाटो निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नं १	३००
२७	लहन शल महिला कृषक समुह पलास्टर तथा शौचालय निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नं १	२००
२८	छहरे सामुदायिक भवन अधुरो सम्पन्न	इन्द्रावती गापा वडा नं १	४५०
२९	घि सडटोल समुह भवन बनाउन घरेटी खार्ने	इन्द्रावती गापा वडा नं १	१००
३०	सा वक ५ समुह भवन अधुरो निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नं १	७००
४०	वातारण तथा वपद व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नं १	
३१	वपद व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नं १	१००
५०	संस्थागत विकास,सेवा प्रवाह र सुशासन	इन्द्रावती गापा वडा नं १	
५०	सुशासन प्रवर्द्धन		
३२	कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	इन्द्रावती गापा वडा नं १	३००
३३	व वध	इन्द्रावती गापा वडा नं १	१००
	कुल जम्मा		७०००

वडा नं.२, वडा स्तरिय योजन/कार्यक्रमहरु

क्र.सं	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम		वनिययो जन रकम रु हजारमा
२०	सामाजिक विकास सम्बन्धि कार्यक्रम/योजनाहरु		
१	श्री महेन्द्र मा. व. शै क्षक सुधार तथा अतिरिक्त क्रयाकलाप	इन्द्रावती गापा वडा नं २	४००
२	ल क्षत कार्यक्रम(महिला बालबा लका जेष्ठनागरिक अपागताण	इन्द्रावती गापा वडा नं २	५००
२०३	खेलकुद तथा मनोरञ्जन	इन्द्रावती गापा वडा नं २	

३	युवा तथा खेलकुद तर्फ	इन्द्रावती गापा वडा नँ २	१००
४	दशनामी युवा क्लब भारतीगाउँ	इन्द्रावती गापा वडा नँ २	१००
२०४	पर्यटन	इन्द्रावती गापा वडा नँ २	
५	स्वाराखोला देवी मन्दिर निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ २	४००
६	पैरिनी देवी मन्दिर निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ २	२००
७	डाँडाघर रिसेश्वर मन्दिर सम्पन्न	इन्द्रावती गापा वडा नँ २	१५०
८	पैरिनी नेपालीटोल मन्दिर निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ २	२००
३०१०	स्थानिय सडक, पुल, संचाई तथा झोलुङ्गेपुल	इन्द्रावती गापा वडा नँ २	
९	चलाउने भालुखोप कुलो मर्मत(प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम)	इन्द्रावती गापा वडा नँ २	३००
१०	सपा खोला घट्टे कुलो मर्मत	इन्द्रावती गापा वडा नँ २	१००
११	नौ वसे पाङ्गेखेत कुलो मर्मत	इन्द्रावती गापा वडा नँ २	३००
१२	ला मचौर पाटीगाउँ प्रतिकालय निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ २	१५०
१३	ड लचौर सढि निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ २	२००
१४	कोलचौर पोखरे प्रतिकालय तथा ढडेनी सढि निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ २	३५०
१५	गडरे सढि निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ २	२००
१६	लाटावारी सढि निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ २	२००
१७	वडाको सबै मोटरबाटो मर्मत सुधार	इन्द्रावती गापा वडा नँ २	१५०
१८	मगरटोल सढि निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ २	४००
१९	का लका देवी लफिटड खा.पा. पोखरे	इन्द्रावती गापा वडा नँ २	२००
२०	सम्पानीमेड र पोखरे पुरानो पधेरा ट्याङ्की निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ २	४५०
२१	सचचाई भवन सुधार	इन्द्रावती गापा वडा नँ २	२००
२२	स्व. प वत्रा भारती प्रतिकालय निर्माण देउराली	इन्द्रावती गापा वडा नँ २	२००
४०	संस्थागत वकास तथा सुशासन		
५०१	कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नँ २	३००
२३	सूचना तथा सञ्चार	इन्द्रावती गापा वडा नँ २	१००
२४	दैनिक भ्रमण भत्ता	इन्द्रावती गापा वडा नँ २	५०
२५	व वध भैपरी	इन्द्रावती गापा वडा नँ २	१००
	जम्मा		६०००

वडा नं. ३ का वडा स्तरीय योजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	विनियोजन रु. (हजारमा)
१०	आर्थिक विकास		
१	साङखोला प्रतिक्षालय निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	२००
२	ठुलाचौर पदमार्ग निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	२००
३	पाताल लाकुरीबोट पदमार्ग (रोजगार साभेदारी)	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	२००
१०४०	सहकारी		
४	महिला उद्यमशिल कार्यक्रम जौडाडाँ महिला बहुउद्देशीय सहकारी संस्था	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	१००
५	सिंहमती मा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	२५०
६	महेन्द्र मा.वि शैक्षिक व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	१००
७	सुर्यकिरण आ.वि. शैक्षिक सामाग्री तथा स्टेसनरी	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	१००
८	सेतीदेवी आ.वि. शैक्षिक सामाग्री तथा स्टेसनरी	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	१००
२०२०	स्वास्थ्य		
९	कुन्चोक स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	२००
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ		
१०	राजकुमार स्मृती लिफ्टिड तथा कुन्चोक खानेपानी मर्मत तथा व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	२००
११	गुठकोबन खामे खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	१५०
१२	खत्री पंधेरो कुवा निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	१००
१३	कुवापानी कुवा निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	१००
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन		
१४	नयाँखेत सतिपोले घाट पदमार्ग निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	५००
१५	सेतीदेवी मन्दिर व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	१५०
१६	तल्लावारी सेतीदेवी मन्दिर निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	३००
१७	कृष्ण मन्दिर मर्मत तथा संभार	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	१००

२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन		
१८	खेलकुद	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	१००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		
१९	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	१००
३०	पूर्वाधार विकास		
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	
२०	लप्से कृषि सडक	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	२००
२१	घडेरी गाउँ मोटरबाटो	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	२००
२२	वडाको बाटो सरसफाई	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	२००
२३	करमडाँडा सतिकोमाने पदमार्ग	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	२००
२४	बुडीचौर पदमार्ग	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	२००
३०२०	सिंचाई		
२५	झ्याडी दोभान कुलो मर्मत	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	२००
२६	सेरा लामाबगर कुलो तथा पहिरो ब्यबस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	४००
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		
२७	बुढीचौर पहिरो नियन्त्रण	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	२००
२८	माख्लोटोल पहिरो नियन्त्रण तथा खर्क पदमार्ग निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	२००
४०६०	विपद व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन		
२९	विविध भैपरी	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	३००
३०	मसलन्द तथा कार्यालय संचालन	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	३००
३१	वडा नं. ३ लाई आवश्यक भेटेनरी औषधी ब्यबस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नं ३	१५०
	जम्मा		६००
वडा नं. ४ मा सञ्चालन हुने वडा स्तरीय योजना र कार्यक्रमहरू			
क्र.सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम		विनियोजन रकम रु हजारमा
१०१०	कृषि		
१	लप्सीखेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नं ४	३००

२०	सामाजिक विकास सम्बन्धि कार्यक्रम/योजनाहरु		
२	नवलपुर मा.वि. र जलेश्वर आ.वि. अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन कक्षा ८ र १०	इन्द्रावती गापा वडा नं ४	१००
३	सामुदायिक विद्यालय आर्थिक विपन्न विद्यार्थिलाई स्टेसनरी सामग्री वितरण	इन्द्रावती गापा वडा नं ४	६०
४	नवलपुर मा.वि. सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नं ४	१००
५	जुगे पञ्चकन्या आ.वि. सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नं ४	३०
६	जलेश्वर आ.वि. सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नं ४	३५
७	भीमसेन आ.वि. सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नं ४	५०
८	टाकुरे आ.वि. खेलमैदान निर्माण तथा कार्यालय सञ्चालन	इन्द्रावती गापा वडा नं ४	१००
९	वडा स्तरीय डिजिटल हाजिरीजवाफ प्रतियोगिता	इन्द्रावती गापा वडा नं ४	२५
२०२०	स्वास्थ्य		
१०	सामुदायिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नं ४	१००
२०३०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन	इन्द्रावती गापा वडा नं ४	
११	खेलकुद विकास	इन्द्रावती गापा वडा नं ४	२००
२०४०	पर्यटन	इन्द्रावती गापा वडा नं ४	
१२	स्थानिय कला संस्कृती संरक्षण	इन्द्रावती गापा वडा नं ४	१५०
१३	कोइराला टोल कुल देवता मन्दिर संरक्षण	इन्द्रावती गापा वडा नं ४	१००
३०	पूर्वाधार विकास सम्बन्धि कार्यक्रम/ योजना	इन्द्रावती गापा वडा नं ४	
१४	गुएली लब्सेखेती सिंचाई	इन्द्रावती गापा वडा नं ४	३००
१५	स्वाँरागाउँ पाडामरुवा मोटरबाटो स्तरउन्नती	इन्द्रावती गापा वडा नं ४	१५०
१६	भण्डारीटोल खानेपानी	इन्द्रावती गापा वडा नं ४	१५०

१७	डाँडागाउँ गणेश मन्दिर निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ ४	६००
१८	सडक वृत्ति व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नँ ४	५००
१९	विमिरे अधुरो सिद्धि निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ ४	४००
२०	भेडिचौर पिपलबोट विष्णु मन्दिर निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ ४	१५०
२१	गलण्डि खेत पदमार्ग	इन्द्रावती गापा वडा नँ ४	५००
२२	खानेपानी प्लम्बिड तालिम तथा सामग्री खरिद	इन्द्रावती गापा वडा नँ ४	१५०
२३	वडा कार्यालय भवन व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नँ ४	२००
२४	चाडपर्व अघि मोटरबाटो मर्मत तथा सरसफाई	इन्द्रावती गापा वडा नँ ४	३००
२५	साँधखोला विमिरे मोटर बाटो	इन्द्रावती गापा वडा नँ ४	१५०
२६	नेपाल संचुरी चर्च	इन्द्रावती गापा वडा नँ ४	३००
२७	टाकुरे तामाडटोल चिलाउने मोटरबाटो/रोजगार कार्यक्रम म्याचिड	इन्द्रावती गापा वडा नँ ४	३००
२८	सिपाखोला नयाँबस्ती पदमार्ग	इन्द्रावती गापा वडा नँ ४	२००
२९	आरन सुधार कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नँ ४	५०
३०	मुले स्याडवोटोल पदमार्ग	इन्द्रावती गापा वडा नँ ४	१५०
३१	सिमधारा खत्रीटोल पदमार्ग	इन्द्रावती गापा वडा नँ ४	१५०
३२	वेसीगाउँ पदमार्ग/रोजगार कार्यक्रम म्याचिड	इन्द्रावती गापा वडा नँ ४	२००
५०	संस्थागत विकास तथा सुशासन		
३३	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द	इन्द्रावती गापा वडा नँ ४	३००
३४	भैपरी विविध	इन्द्रावती गापा वडा नँ ४	१५०
३५	वडा संगरेडियो कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नँ ४	५०
३६	लक्षित वर्ग आयआर्जन कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नँ ४	२००
३७	मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नँ ४	५०
	कुल जम्मा		७०००

वडा नं.५ मा सञ्चालित वडा स्तरिय योजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	वनियोजन रकम रु हजारमा
१०	आर्थिक विकास कार्यक्रम/ योजनाहरू	इन्द्रावती गापा वडा नं ५	
१	टिमुर खेती प्रवर्द्धन	इन्द्रावती गापा वडा नं ५	१००
२	तरकारी बिउ वजन वतरण कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नं ५	५०
३	पशुखोप औषध खरिद तथा वतरण	इन्द्रावती गापा वडा नं ५	१००
४	मागमा आधारीत कृषि कार्यक्रम तथा यात्रिक साझेदारी कार्यक्रम		२००
२०	सामाजिक विकास सम्बन्धि योजना/कार्यक्रमहरू		
५	एसेलु खर्क मा. व. आवास व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नं ५	३००
६	जनसुधार आ. व. शैक्षक व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नं ५	२००
२०२०	स्वास्थ्य		
७	आधारभूत स्वास्थ्य ईकाइ घेराबार निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नं ५	२००
८	स्वास्थ्य चौकी कार्यालय व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नं ५	५०
२०३०	लै गक समानता तथा समावे शकरण	इन्द्रावती गापा वडा नं ५	
९	लक्षित वर्ग आयआर्जन कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नं ५	३००
२०४०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन		
१०	वडा स्तरीय खेलकुद तथा पालका भन्दा माथिल्लो तहको खेलकुद व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नं ५	२००
३०	पूर्वाधार विकास कार्यक्रम योजना		
११	वडा स्तरीय शाखा मोटर बाटो मर्मत सुधार	इन्द्रावती गापा वडा नं ५	५००
१२	मुलबाटो देखि वडा कार्यालय सम्म जाने बाटो ढलान	इन्द्रावती गापा वडा नं ५	५००
१३	लाफी पपलबोट चौतारी निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नं ५	५००
१४	अर्चले फाँट जामुने फाँट संचाई पोखरी निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नं ५	१५०

१५	जामुने फॉट संचाई पोखरी	इन्द्रावती गापा वडा नँ ५	१५०
१६	माडचेधारा खानेपानी आयोजना निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ ५	२००
१७	सकारीटोल जिरो कलो पैदल मार्ग निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ ५	२००
१८	डडुवाखर्क सामुदायिक भवन घेराबार निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ ५	२००
१९	प्युघर मा झबस्ती खानेपानी व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नँ ५	२००
२०	सरानघर रंगसाला माहाकालथान नयाँ ट्रयाक निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ ५	२००
२१	डाँडाबारी तिलकेगौडाँ पैदलमार्ग तथा सदि निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ ५	३००
२२	घारापानीटोल रे लडबार निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ ५	२००
२३	लाफी गुठियार भाँडाकुडा व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नँ ५	१००
२४	प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी योजना टुचाधारा चुवाबोट, साबिक वडा नं.९	इन्द्रावती गापा वडा नँ ५	१००
२५	उपल्लो गाठ स ड निर्माण, साबिक वडा नं.७	इन्द्रावती गापा वडा नँ ५	१००
२६	वडागत गति व धको बिषयमा रे डयो कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रसारण	इन्द्रावती गापा वडा नँ ५	५०
४०	वन वातावरण तथा वपद् व्यवस्थापन		
२७	वडा स्तरीय वपद व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नँ ५	१००
२८	वडा कार्यालय भैपरी आउने पुजिगत	इन्द्रावती गापा वडा नँ ५	२००
५०	संस्थागत विकास तथा सुशासन		
२९	मदर ससटर बाल आश्रम सहयोग	इन्द्रावती गापा वडा नँ ५	५०
३०	पञ्जिकरण व्यवस्थापन तथा ता लम	इन्द्रावती गापा वडा नँ ५	२०
३१	वडा कार्यालय मसलन्द खर्च	इन्द्रावती गापा वडा नँ ५	२५०
३२	सूचना तथा संचार	इन्द्रावती गापा वडा नँ ५	३०
	कुल जम्मा		६००

वडा नं.६ मा सञ्चालित वडा स्तरिय योजना कार्यक्रमहरू

क्रस	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	वनियोजन रकम रु हजारमा
१०	आर्थिक विकास कार्यक्रम/ योजनाहरू		
१	कृषि कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नं ६	३००
२	दलित उत्थान कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नं ६	१००
३	महिला उत्थान कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नं ६	१५०
४	अपाङ्ग कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नं ६	१००
५	बालाबालिका कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नं ६	५०
२०१०	शिक्षा		
६	श्री सपातिनघरे स.मा. व.शैक्षक सुधार पोषाक खरिद कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नं ६	५००
७	श्री कमलादेवी मा. व.शैक्षक सुधार पोषाक र खरिद कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नं ६	५००
२०२०	स्वास्थ्य	इन्द्रावती गापा वडा नं ६	
८	बाँडेगाउँ स्वास्थ्य चौक व्यवस्थापन र म.स्वा.से.का सहयोग	इन्द्रावती गापा वडा नं ६	१००
२०३०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन	इन्द्रावती गापा वडा नं ६	
९	खेलकुद कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नं ६	१००
३०	पूर्वाधार विकास कार्यक्रम योजना		
१०	रिपेनी तिनघरे आँपचौर सडक कालोपत्र	इन्द्रावती गापा वडा नं ६	३०००
११	वडाभरिको मोटर बाटो सफा	इन्द्रावती गापा वडा नं ६	२५०
१२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी निर्माण सामग्री खरिद	इन्द्रावती गापा वडा नं ६	३००
४०	वन वातावरण तथा वपद् व्यवस्थापन		
१३	वन वातावरण तथा वपद् व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नं ६	१००
५०	संस्थागत विकास तथा सुशासन		
१४	कार्यालय सञ्चालन तथा मसलन्द खर्च वदयुत महशुल	इन्द्रावती गापा वडा नं ६	३००

१५	वडा कार्यालयमा साउण्ड सप्टम जडान प्रोजेक्टर खरिद	इन्द्रावती गापा वडा नं ६	१००
१६	वडागत गति व धको वषयमा रे डयो कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रसारण	इन्द्रावती गापा वडा नं ६	५०
	कुल जम्मा		६०००

वडा नं.७ मा सञ्चालित वडा स्तरिय योजन/कार्यक्रमहरु

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	विनियोजन रु. हजारमा
१०	आर्थिक विकास		
१	कृषि सामग्री तथा तरकारी विउ बितरण	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	४००
२	पशु सेवा केन्द्र संचालनल	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	१५०
३	लक्षित बर्गको एकीकृत कार्यक्रम (उद्यमशीलता तथा आर्थिक विकास)	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	३००
१०४०	सामाजिक वकास		
३	निशुल्क शिक्षा कार्यान्वयन राजेश्वरी मा.वि. र बालबालिका सुधार आ.वि.	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	८१०
२०२०	स्वास्थ्य	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	०
४	स्वास्थ्य कार्यालय ब्यबस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	१००
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	०
५	कुवापानी प्रतिक्षालय निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	१५०
६	पोखरे देबिथान माथि सिरानटोल खानेपानी	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	३००
७	रिपिने सोहमुरे खानेपानी	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	१५०
८	डुमिनडाँडा कुवा मर्मत	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	१००
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन		
९	रक्तकाली अधुरो मन्दीर सम्पन्न	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	१५०
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन		
१०	वडा अध्यक्ष रनिड शिल्ड भलिबल प्रतियोगिता	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	३५०
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		

३०	पूर्वाधार विकास		
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल		
११	वडा भरिको मोटर बाटो सफाई	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	४००
१२	हुंगीन चौर सिंढी पदमार्ग	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	१५०
१३	माझटोल घिमिरेवस्ती पदमार्ग सिंढी निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	३००
१४	हुंगाना गाउँ अधुरो सिंढी	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	१००
१५	न्यौपाने टोल गोरेटो बाटो	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	१००
१६	प्र.म. रोजगार साझेदारी (दंगाल भंगेरी गोरेटो बाटो र डुमिनडाँडा माझ टोल सिंढी)	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	२५०
३०२०	सिंचाई		
१७	छहरेखोला माथिल्लो खेत सिंचाई	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	३००
३०३०	भवन तथा सहरी विकास		०
१८	सार्कीगाउँ सुधार समितिको कार्यालय व्यवस्थापन अनुदान	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	१२५
१९	तुलसीडाँडा सामुदायिक भवन व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	१२५
३०५०	सञ्चार	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	०
२०	मेलमिलाप केन्द्र तथा रेडियो कार्यक्रम संचालनल	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	१००
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		०
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन		
५०१०	सामान्य सेवा	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	०
२१	वडा कार्यालय सन्चालन	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	३००
२२	उज्यालो सडक कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	२५०
२४	वडा तथ्यांक तथा प्रोफाइल निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	१९०
५०६०	सुशासन प्रवर्द्धन		
२५	सामाजिक सुरक्षा भत्ता बितरण तथा राष्ट्रीय परिचय पत्र वितरण	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	०
२६	सहिद परिवार सम्मान कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	१००
२७	वडा कार्यालय भैपरी विविध खर्च	इन्द्रावती गापा वडा नं ७	२५०
	जम्मा		६०००

वडा नं.८ मा सञ्चा लत वडा स्तरिय योजन/कार्यक्रमहरु			
क्र.सं.	आ र्थक वकास कार्यक्रम/ योजनाहरु	कार्यान्वयन स्थल	वनियोजन रकम रु हजारमा
१०१०	कृ ष तथा पशुपँक्षी		
१	कृ ष औजार बितरण ५०% सह गता	इन्द्रावती गापा वडा नँ ८	२००
२	पशु औष ध खरिद	इन्द्रावती गापा वडा नँ ८	१००
	सामाजिक वकास सम्बन्धि योजना/कार्यक्रमहरु	इन्द्रावती गापा वडा नँ ८	
३	पञ्चकन्या आ. व. फर्निचर तथा कक्षा ६-८ दिवा खाजा कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नँ ८	२५०
४	चन्द्रावती आ. व.	इन्द्रावती गापा वडा नँ ८	१५०
२०२०	स्वास्थ्य	इन्द्रावती गापा वडा नँ ८	
५	सपापोखरे स्वास्थ्य चौकी कार्यालय व्यवस्थापन तथा फर्निचर खरिद	इन्द्रावती गापा वडा नँ ८	१५०
६	एक त र्फ एम्बुलेन्स सेवा अनुदान कार्यक्रम अन्यत्र जादा	इन्द्रावती गापा वडा नँ ८	१००
२०३०	संस्कृती प्रवर्द्धन	इन्द्रावती गापा वडा नँ ८	
७	धर्म तथा संस्कृती प्रवर्द्धन	इन्द्रावती गापा वडा नँ ८	१५०
२०४०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन	इन्द्रावती गापा वडा नँ ८	
८	युवा तथा खेलकुद	इन्द्रावती गापा वडा नँ ८	१००
२०५०	लै गक समानता तथा सामाजिक समावे शकरण	इन्द्रावती गापा वडा नँ ८	
९	जनजाति	इन्द्रावती गापा वडा नँ ८	१००
१०	द लत	इन्द्रावती गापा वडा नँ ८	२५

११	महिला	इन्द्रावती गापा वडा नँ	१००
१२	अपाङ्ग	इन्द्रावती गापा वडा नँ	५०
१३	बालबा लका	इन्द्रावती गापा वडा नँ	२५
	पूवाधार वकास कार्यक्रम योजना	इन्द्रावती गापा वडा नँ	
१४	टार खोला जसपाते बाँध कुलो तथा टार खोला कृष सडक	इन्द्रावती गापा वडा नँ	३००
१५	ठुलो खोला सयाले बाँध तथा कुलो निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ	२००
१६	ब्याँडे खेत चसापानी बाँध तथा कुलो निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ	३००
१७	साङ्गी कुलो उखुबारी खेत कुलो निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ	२००
१८	सात कन्या अधुरो सड तथा कुवा निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ	३००
१९	क्याइनोनिया चर्च ज्या मरेमाने	इन्द्रावती गापा वडा नँ	२५०
२०	सुन्दरीपुर हुलाक मोटर बाटो	इन्द्रावती गापा वडा नँ	१५०
२१	सुन्दरीपुर करिया पुत्री भवन	इन्द्रावती गापा वडा नँ	२००
२२	का लवन सुन्दरीपुर ठाडो बाटो सडि निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ	२००
२३	वल्लो खर्क ठाडो बाटो सडि निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ	२५०
२४	तल्लो गहते माझ टोल सडि निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ	२००
२५	अर्चले बाहुन टोल करिया पुत्री भवन	इन्द्रावती गापा वडा नँ	१००
२६	मा थल्लो गहते टोल सडि निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ	२००
२७	अर्चले डाँडाघर आँपको बोट सडि निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ	२००

२८	ठाँटी मा थल्लो छाचोक मोटरबाटो प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सँग साझेदारामा सामाग्री खरिद	८	इन्द्रावती गापा वडा नँ	४००
	वन वातावरण तथा वपद् व्यवस्थापन			
२९	वातावरण तथा वपद् व्यवस्थापन	८	इन्द्रावती गापा वडा नँ	२००
३०	वपद् तथा बिबिध पुजीगत र भैपरी	८	इन्द्रावती गापा वडा नँ	३००
	संस्थागत वकास तथा सुशासन योजना/ कार्यक्रमहरु			
३१	वडा कार्यालय संचालन खर्च	८	इन्द्रावती गापा वडा नँ	३००
३२	वडा कार्यालय फर्निचर तथा उपकरण खरिद	८	इन्द्रावती गापा वडा नँ	२००
३३	वडागत गति व ध वषयमा रे डयो कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रसारण	८	इन्द्रावती गापा वडा नँ	५०
	कुल जम्मा			६०००
वडा नं.९ मा सञ्चालत वडा स्तरिय योजन/कार्यक्रमहरु				
क्रस	कार्यक्रम/ योजनाहरु	कार्यान्वयन स्थल	वनियोजन रकम रु हजारमा	
१	कृष तथा पशु वकास कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नँ ९	३००	
२०	सामाजिक वकास सम्बन्धि कार्यक्रम/ योजना	इन्द्रावती गापा वडा नँ ९		
२०१०	शक्षा			
२	सपा तिनधारा जनता मा. व. स. स.टि. भ. जडान तथा शैक्षक सुधार	इन्द्रावती गापा वडा नँ ९	३००	
३	जलेश्वर आ. व. करेसा बारी निर्माण तथा शैक्षक सुधार	इन्द्रावती गापा वडा नँ ९	२५०	
४	महिला, जनजाति, अपाङ्ग, दलत लक्षत कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नँ ९	३००	
५	बुढिचौर पर्यटन वकास प्रवर्द्धन कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नँ ९	१००	
२०४०	स्वास्थ्य			

६	स्वास्थ्य कार्यालय आवश्यक सामाग्री खरिद तथा एम्बुलेन्स व्यवस्थापन र सञ्चालन खर्च	इन्द्रावती गापा वडा नं ९	२००
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन		
७	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नं ९	१५०
३०	पूवाधार वकास कार्यक्रम योजना		
८	कै चले घट्टा खेतपारी संचाई कुलो संरक्षण	इन्द्रावती गापा वडा नं ९	२५०
९	कुट्टेधारा संचाई ट्याङ्की २ वटा तारबार	इन्द्रावती गापा वडा नं ९	१५०
१०	संचाई पाइप खरिद	इन्द्रावती गापा वडा नं ९	१५०
११	दाहासँस्कार प्रतिकालय निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नं ९	२५०
१२	भदौरे वरवोट सढि बाटो वडा नं. ९	इन्द्रावती गापा वडा नं ९	२५०
१३	सपाटार मुलबाटो डेरी घर निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नं ९	२००
१४	छापडाँडा ठुलो पँधेरा खानेपानी कुवा मर्मत	इन्द्रावती गापा वडा नं ९	२००
१५	छापडाँडा अमले मुनि खेत जाने बाटो	इन्द्रावती गापा वडा नं ९	२००
१६	कमलडाँडा करिया पुत्री थलो निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नं ९	२००
१७	गाईखर्क पपलबोट चौतारी निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नं ९	२००
१८	वडा स्तरिय मोटरबाटो मर्मत संभार	इन्द्रावती गापा वडा नं ९	३००
१९	थडटोल कुवा मर्मत	इन्द्रावती गापा वडा नं ९	१५०
२०	कमलडाँडा कालीमाटि खा.पा. मुल जाने बाटो	इन्द्रावती गापा वडा नं ९	२००
२१	सपाटार छोर्तेन आँगन व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नं ९	४००
२२	बछलादेवी मन्दिर सढिबाटो तथा आँगन व्यवस्थापन प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी योजना	इन्द्रावती गापा वडा नं ९	२५०
२३	लम्सालथोक लामाटोल अधुरो सढिबाटो प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी योजना	इन्द्रावती गापा वडा नं ९	२००
४०	संस्थागत वकास तथा सुशासन	इन्द्रावती गापा वडा नं ९	
५०	घट्टेटोल नेवार गुठि सामाग्री खरिद	इन्द्रावती गापा वडा नं ९	१५०
२४	बालमैत्री स्थानिय शासन कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नं ९	१००

२५	वडा कार्यालय स. स.टि भ जडान तथा वडा डकुमेन्ट्री निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नं ९	१५०
२६	वडा कार्यालय संचालन तथा आवश्यक सामाग्री खरिद	इन्द्रावती गापा वडा नं ९	३००
२७	व वध भैपरी	इन्द्रावती गापा वडा नं ९	१५०
	कुल जम्मा		६०००
वडा नं.१०मा सञ्चालत वडा स्तरिय योजन कार्यक्रमहरु			
क्र सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	वनियोजन रकम रु हजारमा
१०१०	आ र्थक वकास कार्यक्रम/ योजनाहरु		
१	पशुपाठापाठी बितरण तथा टनेल बितरण (३०% जनसहभा गता) सा	इन्द्रावती गापा वडा नं १०	३००
२	मकै तथा वडबिजन अनुदान (५०%) बितरण	इन्द्रावती गापा वडा नं १०	४००
३	सामाजिक वकास सम्बन्धि योजना/ कार्यक्रमहरु		
१०२०	शै क्षक गुणस्तर तथा अतिरिक्त क्रयाकलाप संचालन र व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नं १०	६००
४	स्वास्थ्य		
५	भोट सपा स्वास्थ्य चौकी कार्यालय संचालन खर्च	इन्द्रावती गापा वडा नं १०	१००
६	खानेपानी दिगो व्यवस्थापान, मर्मत तथा वदयुत महशुल सहयोग	इन्द्रावती गापा वडा नं १०	५००
७	प्रतिक्षालयहरु निर्माण धारापानी र टेकनडाँडा	इन्द्रावती गापा वडा नं १०	४००
१०३०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन	इन्द्रावती गापा वडा नं १०	
८	खेलकुद तथा मनोरञ्जन	इन्द्रावती गापा वडा नं १०	२००
९	महिला, बालमैत्री, अपाङ्ग ल क्षत तथा टोल वकास संस्था प्रवर्द्धन कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नं १०	३५०

१०४०	पूवाधार वकास कार्यक्रम योजना		
१०	चण्डेश्वरी माखलो गाउँ हुदै ज्वालामुखी सडि पदमार्ग निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ १०	५००
११	टेकनडाँडा पाटिगाउँ सडि पदमार्ग निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ १०	४५०
१२	चाडपर्व अघि वडा स्तरिय मोटरबाटो मर्मत तथा नयाँ ट्रयाक खुला	इन्द्रावती गापा वडा नँ १०	४००
१३	पाटिगाउँ अधुरो छयोर्तेन निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ १०	२५०
१४	रोजगार साझेदारी सडि पदमार्ग निर्माण (साझेदारी सामा ग्र खरिद)	इन्द्रावती गापा वडा नँ १०	४००
१५	सञ्चार	इन्द्रावती गापा वडा नँ १०	१००
	संस्थागत वकास तथा सुशासन		
१६	कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	इन्द्रावती गापा वडा नँ १०	३००
१७	वडा प्रोफाइल निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ १०	१५०
१८	वडा कार्यालय हल व्यवस्थापन तथा रडरोगन तथा मर्मत सम्भार	इन्द्रावती गापा वडा नँ १०	४५०
१९	रोजगार साझेदारी सडि पदमार्ग निर्माण (साझेदारी सामा ग्र खरिद)	इन्द्रावती गापा वडा नँ १०	१५०
२०	कुल जम्मा		६०००

वडा नं.११ मा सञ्चालित वडा स्तरिय योजना/कार्यक्रमहरु

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यन्वयन स्थल	बिनिियजत बजेट
१०१०	कृषि		
१	वडा स्तरीय तरकारी, फलफुल, कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नँ ११	३००
२	तरकारी सकलन केन्द्र जोड्ने सडक देवे कटहर प्रधानमन्त्री रोजगार श्रम सहकार्य	इन्द्रावती गापा वडा नँ ११	२००
१०२०	सामाजिक विकास		

३	सेतीदेवी मा. वि. गणित, विज्ञान र अंग्रेजी विषय अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	इन्द्रावती गापा वडा नं ११	३००
४	परोपकार आ. वि. गणित, विज्ञान र अंग्रेजी विषय अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	इन्द्रावती गापा वडा नं ११	१५०
२०२०	स्वास्थ्य		
५	बोडगाउँ आधारभुत अस्पताल सञ्चालन व्यवस्थापन कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नं ११	२००
६	सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई घेरावार	इन्द्रावती गापा वडा नं ११	१५०
७	ऐतिहासिक माझी धारा गोरेटो सडक सिंढी निर्माण प्रधानमन्त्री रोजगार श्रम सहकार्य	इन्द्रावती गापा वडा नं ११	२००
८	माझी भाषा, कला, साहित्य एवं संस्कृती संरक्षण कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नं ११	१००
९	वडा स्तरीय खेलकुद संस्थागत विकास तथा खेलकुद सम्बर्धन प्रवर्धन कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नं ११	१५०
१०	बाल विवाह, घरेलुहिंसा एवं मादक पदार्थ सेवन विरुद्धको सचेतनामूलक कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नं ११	५०
१०३०	पूर्वाधार विकास		
११	मिजारटोल सडक ढलान योजना	इन्द्रावती गापा वडा नं ११	३००
१२	न्यौपानेटार बोडगाउँ सडक स्तरोन्नती	इन्द्रावती गापा वडा नं ११	१३००
१३	गरुनटोल बगर सडक स्तरोन्नती योजना	इन्द्रावती गापा वडा नं ११	४००
१०४०	सिंचाई		
१४	किमिलेवेशी खेत सिंचाई कुलो निर्माण बिसदेउटार	इन्द्रावती गापा वडा नं ११	४००
१५	भुलभुले अधिकारीटार सिंचाई योजना	इन्द्रावती गापा वडा नं ११	५००
१६	आँपखोला माथिल्लो सिंचाई योजना	इन्द्रावती गापा वडा नं ११	४००
१०५०	भवन तथा सहरी विकास	इन्द्रावती गापा वडा नं ११	०
१७	चौतारी निर्माण योजना प्रधानमन्त्री रोजगार श्रम सहभागिता	इन्द्रावती गापा वडा नं ११	१००
३०६०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)	इन्द्रावती गापा वडा नं ११	०
१८	रेडियो कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रसारण कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नं ११	५०
१०७०	वन तथा भु-संरक्षण	इन्द्रावती गापा वडा नं ११	०

१९	वडा स्तरीय विपद व्यवस्थापन तथा सन्चालन कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नँ ११	५०
२०	कार्यालय सन्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	इन्द्रावती गापा वडा नँ ११	३००
२१	वडा कार्यालय पुँजीगत सामग्री खरिद	इन्द्रावती गापा वडा नँ ११	१००
२२	वडा कार्यालय भैपरी विविध खर्च	इन्द्रावती गापा वडा नँ ११	३००
	जम्मा		६०००
वडा नं. १२ मा सञ्चालित वडा स्तरीय योजना कार्यक्रमहरू			
क्र.सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यन्वयन स्थल	विनियोजन रकम रु हजारमा
१०१०	कृषि		
१	मास मुल विउ वितरण कार्यक्रम ५०% अनुदान	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	१५०
२	पशुवस्तु लाई महामारी रोग नियन्त्रण भ्याक्सिन खरिद	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	१००
१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य		
३	महिला उद्यमशिल सिप विकास साबुन उद्योग	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	५००
२०	सामाजिक विकास सम्बन्धि कार्यक्रम/योजनाहरू		
४	भिमेश्वरी मा.वि.छात्रावास आवासिय बसाई व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	१५०
५	भिमेश्वरी मा.वि.खेल सामग्री व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	४००
६	भिमेश्वरी मा.वि.अंग्रेजी माध्यम पाठ्यपुस्तक /क्यान्टिन	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	१५०
७	पन्चकन्या आ.वि.	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	१००
८	ईन्द्रावती आ.वि.	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	१००
९	ढोटार आ.वि.	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	१००
२०२०	स्वास्थ्य		
१०	महिला स्वास्थ्य स्वसेविका अनुदान कार्यक्रम	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	१००

११	एम्बुलेन्स सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	२००
१२	स्वास्थ्य शिविर व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	१००
१३	१२ नं. वडा स्तरीय स्वास्थ्य अमा समूह	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	१७५
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	
१४	पाट्लेपानी ठुली नापित खानेपानी ट्याङ्की पाइप खरिद	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	१००
१५	झाक्रीटोल खानेपानी निर्माण पाङ्गलटार	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	५००
१६	सिमलटार खानेपानी निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	५००
१७	डाडाँघर खानेपानी निर्माण	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	१००
१८	भिमसेनस्थान बट्टार खानेपानी मर्मत	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	१२५
१९	वडा कार्यालय खानेपानी मर्मत	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	५०
२०४०	संस्कृति प्रवर्धन		
२०	बछलादेवी मन्दिर पहिरो नियन्त्रण	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	४००
२१	गजाधर भिमेश्वर मन्दिर सरकारी पुजा तथा दैनिक पुजा	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	१००
२२	पन्चकन्या देवी मन्दिर निर्माण पाङ्गलटार	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	१००
२३	कालिदेवी मन्दिर रंगरोगन	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	१५०
२४	गजाधर भिमेश्वर मन्दिर आवश्यक सामान व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	३००
२५	शान्ती जीवन चर्च घेरावार	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	१००
३०	पूर्वाधार विकास सम्बन्धि कार्यक्रम/योजना हरु		
३०१०	स्थानीय सडक,पुल तथा झोलुङ्गेपुल	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	०
२६	ढोटार भित्रि गोरेटो बाटो स्तरोन्नती	इन्द्रावती गापा वडा नँ १२	३००

३०२०	सिंचाई	इन्द्रावती गापा वडा नं १२	
२७	भिमतार सिरानटोल हिउदे कुलो व्यवस्थापन	इन्द्रावती गापा वडा नं १२	१००
४०	वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन		
५०	संस्थागत विकास तथा सुशासन कार्यक्रम /योजनाहरु		
५०१०	सामान्य सेवा		
२८	वडा कार्यालय संचालन तथा अतिथि सत्कार	इन्द्रावती गापा वडा नं १२	३००
२९	विद्युत इन्टरनेट महसुल,सूचना सञ्चार ,पत्रपत्रिका मेसिनरी औजार खरिद तथा मर्मत	इन्द्रावती गापा वडा नं १२	१००
३०	वडा प्रोफाइल	इन्द्रावती गापा वडा नं १२	१५०
३१	विविध/भैपरी	इन्द्रावती गापा वडा नं १२	२००
कुल जम्मा			६०००

४. संघीय/प्रदेश समपुरक, विशेष योजना

क्र.स.	योजनाको नाम	योजनाको ठेगाना	बजेट श्रोत (रु हजारमा)				योजना
			संघीय	प्रदेश	गाउँपालिका	जम्मा बजेट	
१	नवलपुर लहरेमाने सिम्पाल सडक	वडा ४ र १	१५०००	०	१५०००	३००००	संघीय समपुरक
२	आँपटार डुमिनडाँडा देउराली गहते सडक	वडा १२, ७ र ८	०	१००००	१००००	२००००	बागमती प्रदेश समपुरक
३	बाहुनेबेसी ज्यामिरेमाने सडक	वडा नं. ३ र ८	०	१००००	१००००	२००००	
४	पुष्पगंगा आधारभुत विद्यालय भवन निर्माण	इन्द्रावती ५	९५००	०	०	९५००	संघीय विशेष
५	कुञ्चोक खानेपानी योजना	इन्द्रावती २ र ३	०	८०००	०	८०००	बागमती प्रदेश विशेष

५. बागमती प्रदेश सरकार ससर्त योजना तथा कार्यक्रम

क्र सं	वजेट शीर्षक	कायान्वयन स्थल	वजेट रकम हजारमा
१	मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	ईन्द्रावती ७	५००
२	उत्पादनमा आधारित दूधमा प्रोत्साहन अनुदान	पालिका स्तर	५७३
३	पशुपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	ईन्द्रावती १० र ११	१०००
४	सेरखोला सिंचाइ योजना	ईन्द्रावती ९	२७५०
५	मुसुरेखोला सिंचाइ योजना	ईन्द्रावती ५	२७५०
६	स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम पारिश्रमिक र पोशाक खर्च	पालिका स्तर	२७८
७	वडा कार्यालय देखि माझी बगर जाने सडक स्तरोन्नति	ईन्द्रावती ११	२५००
८	गाईखर्क हेल्थपोस्ट जोरपोल सडक	ईन्द्रावती ९ र १०	२५००
९	करमडाडा खुतुमेडाँडा जौडाँडा जोड्ने सडक	ईन्द्रावती ३	२५००
११	माध्यमिक तहमा न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	पालिका स्तर	१७०४
१२	आमा बुबा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	पालिका स्तर	१९२
१३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनस्थापना सहयोग कार्यक्रम	पालिका स्तर	३००
१४	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	पालिका स्तर	१५०
१५	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम विद्यालय नर्सको पारिश्रमिक लगायत	पालिका स्तर	३२४८
१६	नवलपुर प्राथमिक अस्पताल ईन्द्रावती ४ एक प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र कार्यक्रम	पालिका स्तर	१५००
	जम्मा		२२४६०

६. संघीय शसर्त योजनाहरु

शीर्षक /जिल्ला/कार्यक्रम	जम्मा
२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)
३७००१०१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा
१.१.१.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता
	२४,७२,७८.५
	२,५४,३३
	२,५४,३३

३१२०१०११	कृष वभाग		५,२५
१.१.२.२२	कृष स्नातक करार	नेपाल सरकार, नगद	५,२५
३५००००१४	सबैका लाग शक्षा- आधारभूत तह		१२,१९,७१
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शक्षक, राहत अनुदान शक्षकका लाग तलब भत्ता अनुदान (वशेष शक्षा परिषद अन्तरगतका शक्षक कर्मचारीहरु समेत)	नेपाल सरकार, नगद	१२,१९,७१
३५००००१५	माध्या मक तह		२,७९,९१
१.१.३.४	माध्य मक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शक्षक, राहत अनुदान शक्षक लाग तलब भत्ता अनुदान (वशेष शक्षा परिषद अन्तरगतका शक्षक कर्मचारी, प्रा व धक धारका प्र शक्षक समेत)	नेपाल सरकार, नगद	२,७९,९१
३५००१८०१	वद्यालय शक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लाग)		५,०१,६०
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल वकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमक तथा वद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष, शोधभर्ना हुने अनुदान	१५,००
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल वकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमक तथा वद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार, नगद	८२,६३
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल वकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमक तथा वद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष, शोधभर्ना हुने ऋण	१८,००
२.४.६.२	सार्वजनिक वद्यालयका वद्यार्थीहरुका लाग निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय वषय/मातृभाषाको समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष, शोधभर्ना हुने ऋण	६,००
२.४.६.२	सार्वजनिक वद्यालयका वद्यार्थीहरुका लाग निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय वषय/मातृभाषाको समेत)	नेपाल सरकार, नगद	२६,३८
२.४.६.२	सार्वजनिक वद्यालयका वद्यार्थीहरुका लाग निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय वषय/मातृभाषाको समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष, शोधभर्ना हुने अनुदान	४,००
२.७.११.१	तोकएका वद्यार्थीको दिवा खाजाका लाग वद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार, नगद	५७,११

२.७.११.१	तो कएका वद्यार्थीको दिवा खाजाका ला ग वद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष, शोधभर्ना हुने अनुदान	९,००
२.७.११.१	तो कएका वद्यार्थीको दिवा खाजाका ला ग वद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष, शोधभर्ना हुने ऋण	१३,००
२.७.१३.१०	वद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार, नगद	२४,५०
२.७.१३.१०	वद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष, शोधभर्ना हुने अनुदान	४,००
२.७.१३.१०	वद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष, शोधभर्ना हुने ऋण	५,००
२.७.१३.११	शैक्षक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत वद्यालय, वैकल्पिक वद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष, शोधभर्ना हुने ऋण	४,००
२.७.१३.११	शैक्षक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत वद्यालय, वैकल्पिक वद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार, नगद	१९,००
२.७.१३.११	शैक्षक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत वद्यालय, वैकल्पिक वद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष, शोधभर्ना हुने अनुदान	३,००
२.७.१३.१३	वद्यालयमा शैक्षक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार, नगद	४१,७४
२.७.१३.१३	वद्यालयमा शैक्षक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष, शोधभर्ना हुने अनुदान	७,००
२.७.१३.१३	वद्यालयमा शैक्षक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष, शोधभर्ना हुने ऋण	९,००
२.७.१३.२३	सामुदायिक वद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष, शोधभर्ना हुने अनुदान	२,००

२.७.१३.२३	सामुदायिक वद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नेपाल सरकार, नगद	९,२३
२.७.१३.२३	सामुदायिक वद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष, शोधभर्ना हुने ऋण	२,००
२.७.१३.३०२	शैक्षक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, वद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शक्षक मेन्टरिङ तथा वद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार, नगद	७,४३
२.७.१३.३०२	शैक्षक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, वद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शक्षक मेन्टरिङ तथा वद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष, शोधभर्ना हुने अनुदान	१,००
२.७.१३.३०२	शैक्षक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, वद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शक्षक मेन्टरिङ तथा वद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष, शोधभर्ना हुने ऋण	२,००
२.७.१३.३०४	वपद्का समयमा सकाई निरन्तरताका लागि सकाई आपुरण तथा द्रुत सकाई योजना (ReAL) कार्यान्वयन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष, शोधभर्ना हुने ऋण	१,००
२.७.१३.३०४	वपद्का समयमा सकाई निरन्तरताका लागि सकाई आपुरण तथा द्रुत सकाई योजना (ReAL) कार्यान्वयन	नेपाल सरकार, नगद	३,००
२.७.१३.३०५	वपन्न लक्षित छात्रवृत्तकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) वद्यार्थीका लागि छात्रवृत्त	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष, शोधभर्ना हुने ऋण	१,००
२.७.१३.३०५	वपन्न लक्षित छात्रवृत्तकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) वद्यार्थीका लागि छात्रवृत्त	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष, शोधभर्ना हुने अनुदान	१,००
२.७.१३.३०५	वपन्न लक्षित छात्रवृत्तकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) वद्यार्थीका लागि छात्रवृत्त	नेपाल सरकार, नगद	३,१७
२.७.१३.४०	माध्यमक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र वज्ञान वषयमा शक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार, नगद	५७,९२
२.७.१३.४०	माध्यमक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र वज्ञान वषयमा शक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष, शोधभर्ना हुने ऋण	१३,००
२.७.१३.४०	माध्यमक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र वज्ञान वषयमा शक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष, शोधभर्ना हुने अनुदान	१०,००
२.७.१३.४१	आधारमूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र वज्ञान वषयमा शक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष,	२,००

		शोधभर्ना हुने अनुदान	
२.७.१३.४१	आधारमुत्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणत र वज्ञान वषयमा शक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार, नगद	१३,४६
२.७.१३.४१	आधारमुत्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणत र वज्ञान वषयमा शक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष, शोधभर्ना हुने ऋण	३,००
२.७.१३.५०	प्रति वद्यार्थी लागतका आधारमा सकाई सामग्री तथा डिजिटल सकाई समाग्री व्यवस्थाका ला ग वद्यालयलाइ अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष, शोधभर्ना हुने अनुदान	१,००
२.७.१३.५०	प्रति वद्यार्थी लागतका आधारमा सकाई सामग्री तथा डिजिटल सकाई समाग्री व्यवस्थाका ला ग वद्यालयलाइ अनुदान	नेपाल सरकार, नगद	९,३१
२.७.१३.५०	प्रति वद्यार्थी लागतका आधारमा सकाई सामग्री तथा डिजिटल सकाई समाग्री व्यवस्थाका ला ग वद्यालयलाइ अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष, शोधभर्ना हुने ऋण	२,००
७.२.१.१	सार्वजनिक वद्यालयमा अध्ययनरत वद्यार्थीहरूका ला ग छात्रवृत्त (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष, शोधभर्ना हुने ऋण	१,००
७.२.१.१	सार्वजनिक वद्यालयमा अध्ययनरत वद्यार्थीहरूका ला ग छात्रवृत्त (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष, शोधभर्ना हुने अनुदान	१,००
७.२.१.१	सार्वजनिक वद्यालयमा अध्ययनरत वद्यार्थीहरूका ला ग छात्रवृत्त (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार, नगद	६,७२
३७१००१०३	युवा रोजगारीका ला ग रुपान्तरण पहल परियोजना		५५,२४
२.४.१.७	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	आई ड ए, शोधभर्ना हुने ऋण	१,००
२.४.११.२	कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री	आई ड ए, शोधभर्ना हुने ऋण	२,००
२.५.३.५	रोजगार सहायकको तलब	आई ड ए, शोधभर्ना हुने ऋण	५,००
२.५.३.६	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार, नगद	३९
२.५.३.७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	नेपाल सरकार, नगद	१०
२.५.७.१०	प्रा व धक सहायकको पोसाक	नेपाल सरकार, नगद	१०

२.५.७.८	प्रा व धक सहायकको तलव	आई ड ए , शोधभर्ना हुने ऋण	५,००
२.५.७.९	प्रा व धक सहायकको स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार , नगद	३९
२.६.४.३१५	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	आई ड ए , शोधभर्ना हुने ऋण	१०,००
२.६.५.३१	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभ्युत्थान कार्यक्रम सञ्चालन	आई ड ए , शोधभर्ना हुने ऋण	१,००
२.७.२५.१३१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन	आई ड ए , शोधभर्ना हुने ऋण	१,००
२.७.२५.५७२	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्याव धक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	आई ड ए , शोधभर्ना हुने ऋण	१,००
२.७.२८.१३६	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	नेपाल सरकार , नगद	३०
२.७.३.८	रोजगारी सृजना (आई. ड.ए.)	नेपाल सरकार , नगद	७२
२.७.३.८	रोजगारी सृजना (आई. ड.ए.)	आई ड ए , शोधभर्ना हुने ऋण	२६,००
२.८.१.१०	सञ्चालन रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	आई ड ए , शोधभर्ना हुने ऋण	१,००
२.९.९.७	अन्य व वध खर्च (चया, पानि लगायत अन्य व वध)	नेपाल सरकार , नगद	२४
३१२००१०१	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम		७,७६
२.५.७.२१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्रा व धकहरूको तलव भत्ता	नेपाल सरकार , नगद	५,१६
२.७.१५.१२९	कसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार , नगद	२,००
२.७.१५.१३०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्याव धक कार्यक्रम	नेपाल सरकार , नगद	६०
३१४०१०११	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण वभाग		४,९५
२.५.७.४१	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	नेपाल सरकार, नगद	२,४४
२.५.७.४२	स्थानीय तहका फल्ट सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको	नेपाल सरकार , नगद	२,३१

	पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)		
२.५.७.४३	एम.आई.एस.अपरेटर र फल्ड सहायक पोशाक भत्ता	नेपाल सरकार, नगद	२०
३७१००१०२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम		३०,००
२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार, नगद	५,६८
२.५.७.६	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार, नगद	४८
२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार, नगद	१०
२.७.३.७	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	नेपाल सरकार, नगद	२३,७४
३०७००१०६	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम		१३,००
२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्ध गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविध हस्तान्तरण	नेपाल सरकार, नगद	१,४०
२.६.४.८५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार, नगद	२,४०
२.६.४.८६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सर्जना गर्ने	नेपाल सरकार, नगद	९,२०
३६५००१०६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम		११,३५
२.७.१६.१२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	युरो पयन युनियन, नगद अनुदान	१,००
२.७.१६.१३	सुनौला हजार दिनका वपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	युरो पयन युनियन, नगद अनुदान	७,००
२.७.१६.१४	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	युरो पयन युनियन, नगद अनुदान	३,००
२.७.१६.१४	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	नेपाल सरकार, नगद,	३५
३१२०२०११	पशु सेवा वभाग		२,२२
२.७.१८.२४७	इ पडे मयोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	नेपाल सरकार, नगद	१२
२.७.१८.३३४	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार, नगद	८०

२.७.१८.४०	कृत्रिम गर्भाधान मसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार, नगद	१,३०
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम		४०,७१
२.७.२२.१०५०४	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार, नगद	१,५४
२.७.२२.१०७९०	परिवार योजना सेवा	नेपाल सरकार, नगद	८८
२.७.२२.१०७९१	कशोर कशोरी स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार, नगद	८४
२.७.२२.१०९०३	पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार, नगद	४,८०
२.७.२२.१०९०७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नव शशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	नेपाल सरकार, नगद	१३,२२
२.७.२२.१०९०८	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नव शशु कार्यक्रम सन्चालन	नेपाल सरकार, नगद	११,५३
२.७.२२.११३०७	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागी कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/स्वयंसेविकाको अभिमुखीकरण, वद्यालय शिक्षकको बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	नेपाल सरकार, नगद	३,७१
२.७.२२.११३०८	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरी फेकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार, नगद	४,१९
३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण		२,५८
२.७.२२.११०२६	आकस्मिक अवस्थामा औसध एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्ड तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, वश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्धवार्षिक समीक्षा तथा कोहर्ट वश्लेषण	नेपाल सरकार, नगद	१,३०

२.७.२२.११०३२	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अ भमु खकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जो खम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबा लमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी. प.टी. कार्यक्रम।	नेपाल सरकार, नगद	१,२८
३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम		१३,८६
२.७.२२.११३०३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेवका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	नेपाल सरकार, नगद	१३,८६
३७००११०७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम		२,३०
२.७.२२.११३२६	नियमित तथा अस्थिर गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालडेशन एवम् अर्धवार्षिक र बार्षिक समीक्षा	नेपाल सरकार, नगद	२,३०
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम		१,२०
२.७.२२.११६२३	जुनोतिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अ भमु खकरण, Rabies Day	नेपाल सरकार, नगद	२०
२.७.२२.१२३००	डेंगु लगायतका कटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अ भमु खकरण गर्ने र कटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	नेपाल सरकार, नगद	१,००
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम		१३,८४
२.७.२२.१४२१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार, नगद	१२,४९
२.७.२२.१४२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अ भमुखीकरण, समीक्षा, फलोअप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	नेपाल सरकार, नगद	१,३५
३७०००११४	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम		

			१२,९७.५
७.१.४.१	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका वरामीहरूलाई औषध उपचार खर्च बापत मा सक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	नेपाल सरकार, नगद	१२,९७.५
२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)		६०,००
३४७०१११४	बस्ती विकास कार्यक्रम		५०,००
११.४.२२.१७६८२	सन्धुपाल्चोक जिल्ला इन्द्रावती गा.पा. वडाहरे-सपाटार सडक स्तरोन्नति	नेपाल सरकार, नगद (आन्तरिक ऋण)	५०,००
३४७०२१०३	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम		१०,००
११.४.८.३३१७	वरखर्क स्याउले झो.पु, सपा खोला झो.पु, का म खोला, सस्ने खोला, झ्यादी बिस्देउतार, ईन्द्रवती ५ प्युथान माझी बस्त बाट मेलम्ची न पा १४ एकल फाँट जोड्ने झो.पु, ईन्द्रावती-११, वीसदउतारबाट मन्डनदेउपुर-१०, माईटार जोड्ने-ईन्द्रवती नदीमा झो.पु	नेपाल सरकार, नगद (आन्तरिक ऋण)	१०,००

७. गैर सरकारी संस्थाका कार्यक्रमहरु

१. महिला आत्मनिर्भरता केन्द्र, मेलम्ची ११ सिन्धुपाल्चोक

मुख्य गतिविधि	अनुमानित वजेट खर्च	कैफियत
१. उपेक्षित उष्ण प्रदेशीय रोग	१,६०,०००	
२. मातृशिशु स्वास्थ्य	१,२०,०००	
३. स्वास्थ्य सेवा सुदृढीकरण	४,१८,०००	
४. अपाङ्गता समावेशी विकास	१,००,०००	
५. आपतकालीन स्वास्थ्य प्रतिकार्य सम्बन्धि	८२,०००	
जम्मा	८,५०,०००	

२. सामुदायिक विकास तथा वातावरण संरक्षण मञ्च, इन्द्रावती ७, सिन्धुपाल्चोक

सि.न.	कार्यक्रमको नाम	लक्षित समुह समुदाय	संचालन गर्ने कार्यक्रम	प्रस्तावित बजेट
१	इन्द्रावती कृषि तथा पशु विकासमा आधारीत साना किसान तथा युवा उद्यमशिलता कार्यक्रम	आर्थिक र सामाजिक रुपमा पछि परेका महिला गरिव विपन्न तथा सिमान्तकृत समुदाय	<ul style="list-style-type: none"> ● नशनल सुधार भएका उन्नत जातका साना तथा ठूला पशु पालन ● समुदायको क्षमता विकास 	२०,०००,०००।
२	अपाङ्गता समावेशी भूमि अभ्यास प्रबर्धन कार्यक्रम	शारिरीक रुपमा अशक्त, उपेक्षित र पिछडिएको वर्ग		२,६०४,७८६।
३	भोलुङ्गो पुलमा प्राविधिक तथा सामाजिक परिचालन सहयोग कार्यक्रम	यातायात पहुँच नपुगेको स्थानका बासीन्दा		५००,०००।
४	सुरक्षित बसाइ सराइ अनुकुलन कार्यक्रम	इन्द्रावती गाँउपालिका बाट रोजगारी तथा ज्याला मजदुरीका लागि गाउ छोडेका व्यक्ति र तिनको परिवारहरु		२,३००,५००।
	प्रस्तावित कार्यक्रम खर्च			२५,४०५,२८६।
	प्रशासनिक खर्च			५,०८१,०५७।
	जम्मा प्रस्तावित बजेट			२०,३२४,२२८।

३. Japan Asian Association & Asian Friendship Society (JAFS)

क्र.सं.	क्रियाकलापहरु	लक्ष्य	बजेट रु.	कैफियत
१	Construction of collection Centre	७ वटा	३,५०,००,०००	प्रत्येक वडामा १ वटा
२	Prevention of landslilide prone area with green sheet	आवश्यकता अनुसार	१०,००,०००	पहिरो जोखिम भएको स्थानमा
३	Emergency Sparer and Microphone Instalation	१२ वटै वडाहरु	४,००,०००	दोस्रो चरणको कार्य भईरहेको
४	Training on VCA to prepare DP plan of each wards	१२ वटै वडाहरु	८,००,०००	
५	Tree Plantation	आवश्यकता अनुसार	८०,०००	
६	Guidance on slope Failure Countermeasures	१२ वटै वडाहरु	४,००,०००	निर्माण कार्यसँग सम्बद्ध व्यक्ति तथा प्राविधिक लक्षित
७	Disaster Prevention training for school management and teachers	१२ वटै वडाहरु	१०,००,०००	
८	Disaster Prevention Leader Development (dpa Members from each wards)	१२ वटै वडाहरु	४,००,०००	विपद व्यवस्थापन समिति तथा समुदाय लक्षित
	जम्मा बजेट		३,९०,८०,०००	

